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Sobota: SS. Cyprjana i Eufemii.
Niedziela: Pięć ran S. Franciszka. 
Poniedziałek: SS. Józefa i Tomasza z Wilun. 
Wtorek: SS. Konstancji Januarjusza MM.

— W zeszły czwartek, 26 sierpnia (7 września), w ro
cznicę świętej Koronacji Ich Cesarskich Mości Najja
śniejszego Pana i Najjaśniejszej Pani, odprawione zo
stało w warszawskiej katedrze prawosławnej, przez 
najprzewielebniejszegoLeoncjusza, arcybiskupa chełm
skiego i warszawskiego, w asystencji wikarego diece
zji chołmsko-warszawskiej, biskupa lubelskiego Mar- 
cellego, o godzinie 1 I-tej z rana, solenne nabożeństwo 
z modłami, w obecności władz wojskowych i cywil
nych. O godzinie 9ł/3 z rana, solenne nabożeństwa 
dziękczynne odprawione były w świątyniach wszelkich 
innych wyznań w Warszawie.
^Wieczorem miasto było uilluminowane, w teatrze 
zaś Wielkim dane było widowisko bezpłatne, zakoń • 
czone hymnem narodowym, wykonanym na scenie przez 

Dziś: SS. Walerjana i Salezego. 
jutro: S. Mauryliusza..
Czwartek Podwyższenia S. Krzyza. 
piątek S. Nikodema Kapłana.

—Q— Eureka! Offenbach zdaje się stanowczo ulat
niać z desek warszawskich. Rękę ku temu podaj c reży- 
serja opery, która przewertowawszy partycje starszych 
kompozytorów, z przed laty dwudziestu—niejedną, wy
szukała tam humoru i liryzmu perełkę ikolejno nam je 
przedstawić zamierza. Jest więc nadzieja że uczciwiej 
śmiać się będziemy... tak jak się nasi śmiali ojcowie, 
nie drażnieni pieprznemi konceptami i kalamburami 
offenbachowskich librecistów. Pierwszym krokiem 
w tym celu było wprowadzenie na scenę „Dragonów 
Villarsa“ trzyaktowej opery Maillarta, (znanej także 
pod nazwą, „Dzwonka Eremity11) dokonane w sobotę 
w przepełnionym teatrze.wielkim.

Brak miejsca nie pozwala nam dziś bawić się powta
rzaniem treści dowcipnego libretta pp. Lokroy i Cor- 
mon, jak również analizować partycji. Krótko rzec 
można, iż opera jest dziełem cale udatnem, nieco mo
że przeciążonem wielko-operowemi efektami, świecą- 
cem wszakże mnóstwem momentów, jakichby się na
wet pierwszorzędny nie powstydził maestro.

Mailłart ma szczególny dar instrumentacji, wie on 
o tem doskonale i dla tego wiele zadaje mozołu orkie
strze. Przyznać należy, że poczyna on sobie tu nader 
troskliwie, i że opera od początku do końcu z równą, 
starannością jest traktowana.

Do najszczęśliwszych chwil jej policzyć należy bra
wurową arję Friquet, czuły romans SyIwana i piosnkę 
dragonó w—w akcie pierwszym, następnie z aktu drugie
go, przepojonego rzetelnym liryzmem, nieraz podniośle 
nastrojonym, uroczy duet Friquet i Solana, wreszcie 
chór kamizardów, nieco piętno „roboty11 noszący, 
z aktu trzeciego wreszcie pieśń Belamy i chór wieśnia
ków z humorem przykrojony. Cała opera nosi na so
bie zasłużenie cechę tej szkoły francuzkiej, której przo
dują: Auber, Boildeu, Dawid i Adam.

Wykonanie jej na scenie naszej, przynajmniej pierw
szego wieczora nie obyło się bez niedokładności. Zau
ważaliśmy kilkakrotne wypadanie z taktu i tonacji, co 
zapewne przy następnych przedstawieniach zniknie a 
rzecz ożywiona i zaprawiona szczerszym humorem, ko
rzystniej się okaże.

Z biorących udział artystów najwięcej pola do popi
su miała panna Matuszyńska, w przy trudnej partji 
Friquet, swawolnego a pięknego dziecka gór, co tro
chę ma w sobie z Mignon, trochę z Dinory a wiele 
z birch-pfeifferowskiej „Poczwarki.11

Godzi się powiedzieć, iż panna M. acz nie dorównała 
w zupełności zadaniu, nie mniej wszakże dowiodła, że 
ma w sobie wiele temperamentu, życia i werwy; dzi
wić się prawie można nad swobodą z jaką porusza się 
po scenie, na którą, trzeci raz dopiero wstąpiła! Jako 
śpiewaczka okazała początkową lecz fortunną szkołę, 
pozwalającą nam się spodziewać, iż przy wrodzonym 
materjale, poczuciu muzykalnem i pracy, gorliwej pra
cy, zostać może prawdziwą artystką.

Sylwan—Filleborn, romans „O nie mów nic11 odśpie
wał z szlachetną elegancją; Belamy— Wasilewski był 
dzielnym, choć nieco za hałaśliwym dragonem; Thibout 
—Kozieradzki miał dozę przyzwoitego komizmu—wre
szcie żona j ego, p. Szlezygier psociła i kłóciła się tak 
wyborniej iż mimowoli przypomniała nam się niejedna 
z małżonek... nie ceweńskich.

Orkiestra—jak się wyżej rzekło — na ciężką pracę 
tego wieczora skazana, sprawowała się dzielnie; chóry 
zdradziły wpływ cierpliwej mustry.

Tu pozwalamy sobie zwrócić uwagę reżyserji na to, 
iż kamizardzi przy modlitwie nie zginają kolan, dla te
go że są... kamizardami.

Wiadomości miejscowe.
= W dniu wczorajszym o godzinie l‘/2 po południu 

w obecności głównego naczelnika kraju hr. Kotzebue, 
arcybiskupa warszawsko-chełmskiego najprzewiele- 
bniejszego Leoncjusza, kuratora okręgu naukowego 
warszawskiego senatora Wittego, oraz wielu przedsta
wicieli władz, różnych stanów i licznej publiczności 
odbył się akt otwarcia roku szkolnego 1876/7 w tutej
szym Cesarskim Uniwersytecie. Professor Holewiński 
odczytałrzecz swoją o reformie sądowej, a po wstępnej 
mowie rektora uniwersytetu r. t. Błagowieszczeńskie- 
go, rozdano medale za prace konkursowe.

Z wydziału filogicznego otrzymał medal złoty, Dę
bicki Władysław student 4-go kursu za studjum nau
kowe: „Filochor historyk-teolog ateński z końca IV 
i początku III wieku przed Chrystusem.11 srebrny, Bó
br uk Jakób za rozprawę na ten sam temat napisaną.

Z wydziału prawnego, złoty medal dostał się Lim- 
bertowi Aleksandrowi za rozprawy: „Przedmioty atry- 
bucji wiecu w książęcym perjodzie dawnej Rusi11 a 
srebrne Schiff owi Józefowi za rozprawę: „Stosunek pra
wa do ekonomicznego bytulnarodów11; Turowi Konstan
temu za rozpr.. „o rozmaitych formach własności ziem
skiej i ich wpływie na gospodarstwo narodowe, oraz 
Dobiec,kiemu Eustachemu za rozprawę: „Kadustr i jego 
znaczenie pod względemhistorycznym, ekonomicznym i 
finansowym11. Zdolności i umiejętna praca widnieją 
szczególniej w rozprawach pp. Dębickiego, Limberta i 
Schiffa. —Wzmianki zaszczytne otrzymali:

Na wydziale fdologicznym: Laszuk Roman za roz
prawę o satyrze Kantemira.

Na prawnym: Lande Arkadjusz za rozprawę „o roz
maitych formach własności ziemskiej11 i t.d.; Pawloski 
Teodor za pracę na ten sam temati Wasilew Konstan
ty za rozprawę „w przedmiocie attrybucji wiecuit.d.“

Z wydziałów medycznego i matematycznego nikt 
rozpraw konkursowych nie złożył — zapewne dla tego, 
że natura samych przedmiotów zadanych na temat wy
maga poświęcenia znacznie dłuższego czasu, (praca 
w laboratorjaeh, kliniki) aniżeli natura tematów do 
opracowania których dostateczny materjał daje bi
blioteka.

— Loterje fantowe jak wiadomo zostały zakazane 
i nie inaczej mogą być urządzane jak za osobnein na 
każdą Najwyźszem zezwoleniem. Otóż zakłady dobro
czynne tutejsze, którym zabawa odbyta w czerwcu r.b. 
nadzwyczaj szczupły przyniosła dochód, wyjednały o- 
becnie zezwolenie na urządzenie jeszcze jednej w roku 
bieżącym zabawy loteryjnej w ogrodzie Saskim, czem 
wkrótce zajmie się osobny komitet pod przewodni
ctwem pana Prezydenta miasta. Oby tylko dopisała 
pogoda.

— Dziś o godzinie 12tej rozpoczęło się pierwsze o- 
gólne posiedzenie zjazdu naturalistów wsali posiedzeń 
Cesarskiego Uniwersytetu Warszawskiego. Dotychczas 
zapisało się na członków około 170 osób.

£= W Izbie Skarbowej Warszawskiej wydają się 
obecnie blankiety, które po przyłączeniu do nich wła
ściwych dowodów służą do pozyskania książeczek eme
rytalnych na rok 1877.

— Od kilku tygodni bawią w Warszawie delegowa
ni przez Radę szkolną galicyjską ks. Pogonowski i p. 
Riechenbauer, w celu zbadania urządzeń i sposobu 
wykładu w naszym Instytucie głuchoniemych. Osoby 
te studjować będą metodę w przeciągu b. r. szkolnego. 
Ubiegłej soboty zwiedzał ten Instytut konsul Cesarsko- 
Austrjacki, szambelan hr. Brenner-Felgach.
= Na odbytem w zeszłą sobotę d. 9 września posie

dzeniu Rady ogólnej Cesarskiego Warszawskiego Uni
wersytetu, w skutek ballotowania, wybrani zostali: 
Professor zwyczajny Józef Kasznica naDziekana fakul
tetu prawnego i professor nadzwyczajny Jakowlew na 
Sekretarza fakultetu historyczno-filologicznego w miej
sce uwolnionych na własne żądanie od powyższych 
obowiązków: professora Holewińskiego i professora 
Nikitskiego.

= Zwracamy uwagę czytelników naszych na roz
porządzenie departamentu pocztowego, zawiadamiają
ce, że do posyłek pieniężnych i wartościowych przesy
łanych do Francji nie wolno pod żadnym pozorem 
wkładać listów lub jakichkolwiek zawiadomień pi
śmiennych.

wszystkich artystów i artystki Opery i powtórzonym 
trzykrotnie na zadanie publiczności. (Dz. War.)

— W poniedziałek, 30 sierpnia (11 września), 
w uroczystość Imienin Jego Cesarskiej Mości Najja
śniejszego Pana Aleksandra Mikołaj ewicza i Jego Ce
sarskiej Wysokości Ccsarzewicza Następcy Tronu 
Wielkiego Księcia Aleksandra Aleksandrowicza, od
prawione były solenne nabożeństwa, w warszawskiej 
katedrze Prawosławnej o godzinie 11 i w kościele ka
tedralnym katolickim o godzinie 9l/2 z rana. — Solen
ne nabożeństwa odprawione były także w świątyniach 
wszelkich innych wyznań w Warszawie.— JW. Hra
bia Główny Naczelnik kraju raczył znajdować się na 
Nabożeństwie w katedrze prawosławnej. (Dz. W.)

F£a prowincji 1 w Cesar
stwie wynosi rocznie r. sr. 8, 
(w tem mieści się już opłata po
cztowa za przesyłkę rs. 1 k. 90, 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje się ro
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__ W zeszłą niedzielę jako w oktawę uroczystości 
Pocieszenia Najświętszej Marji Panny, kończył się 

kościele Ś-go Marcina przy ulicy Piwną] Odpust ty
godniowy a z nim i 40-to-godzinne Nabożeństwo, 
w ostatnich trzech dniach ubieg ego tygodnia ku czci 
Najświętszej Boga-Rodzicy-Dziewicy odprawiane. Przez 
cały ciąg tego uroczystego Nabożeństwa przy otwar
tych podwojach wystawionym był Najświętszy Sakia- 
ment od godziny 5-tej z rana do i-mej wieczoiem, 
a słowo Boże głoszonem było dwa razy dziennie, pod
czas Summy i w czasie Nieszporów., Codziennie tez 
gromadzili się licznie pobożni do tej Świątyni Pań
skiej dla oddania czci utajonemu w Najświętszym Sa
kramencie Chrystusowi Panu, oraz Najświętszej Matce 
Jego Królowej Nieba i Ziemi. W niedzielę jednakże 
na zakończenie Odpustowej tej uroczystości, kiedy 
słowo Boże głosił JX. kanonik Bogdan, zgromadzili 
się tak tłumnie pobożni, że ich wnętrze Świątyni po
mieścić nie było w stanie i wiele bardzo osób pozo
stać musiało na zewnątrz, zająwszy część ulicy na
przeciw kościoła.— Solenna processja z udziałem 
licznych bractw miejscowych z światłem, obraza
mi i chorągwiami, tudzież dziewic biało przybranych, 
z których najmłodsze słały kwiecie w pochodzie przed 
Najświętszym Sakramentem, oraz błogosławieństwo 
ludu, zakończyło Odpustową tę uroczystość.

— W kościele Ś-go Ducha w dniu onegdajszym, 
jako w niedzielę przypadającą w oktawie uroczysto
ści NarodzeniaNajświętszej Marji Panny, odbywało się 
też całodzienne Odpustowe Nabożeństwo, które rozpo
częło sie o godzinie 9-tej z rana solenną Wotywą wka
plicy Matki Boskiej Częstochowskiej przed Jej cudow
nym obrazem, następnie uroczystą Summą z wysta
wieniem Najświętszego Sakramentu, z kazaniem i pro
cess] ą, a zakończone zostało po południu uroczystemi 

’Nieszporami takaż processją i pobłogosławieniem poboż
nych Najświętszym Sakramentem, Nabożeństwo tak 
ranne jak i po południowe celebrował JX. Kołaczew- 
ski, słowo zaś Boże głosili w czasie Summy JX. Cheł- 
micki wikarjusz miejscowy, a podczas Nieszporów 
JX. Zdzitowiecki, wikarjusz kościoła Panny Marji na 
Nowem-Mieście. Że zaś uroczystość Narodzenia Naj
świętszej Marji Panny obchodzi się Odpustem tygo
dniowym, odbywają się więc w bieżącym tygodniu 
w tejże Świątjni codziennie o godzinie 9-tej z rana so
lenne Wotywy w kaplicy Matki Boskiej aż do piątku, 
w którym to dniu jako w ostatnim oktawy, Odpust 
wspomniony zakończonym zostanie solenną Wotywą, 
Summą i Nieszporami.

— W kościele katedralnym S -go Jana celebrował 
dniu onegdajszym Summę i Nieszpory JX. Sotkie- 

wicz, kanonik archikatedralny, słowo zaś Boże wygła
szał JX. Ruszkiewicz, regens Seminarjum.

— W kościele Panny Marji na Nowem-Mieście 
w czasie Summy celebrowanej przez JX. Grochowal- 
sldego w ubiegłą niedzielę, głosił słowo Boże JX. Zdzi
towiecki, a licznie zebrany chór pod kienmkiem pana 
Rosłońskiego odśpiewał mszę kompozycji Krogulskie- 
goNr8. . .

— W przyszły czwartek, pojutrze, to jest dniał4-go 
września przypada doroczna pamiątka Podwyższenia 
S-go Krzyża, która Odpustem zupełnym, z wystawie
niem Najświętszego Sakramentu, kazaniami i proces- 

1 sjami, tak z rana jak i po południu obchodzoną będzie 
W kościele Ś-go Krzyża—Jutro jako wprzeddzień Od
pustu odbędą się pierwsze uroczyste Nieszpory z wy
stawieniem Najświętszego Sakramentu.

Hr 199. Dnia 12 Września.

BOK SZÓSTY.
Wschód słońca o godzinie 5 m. 30. | Długość dnia godzin 12 minut 52
Zachód „ „ 6 m. 22. | Ubyło „ ,. 3 „ 5a.
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.== Talent, powiadacie...
Jak on wygląda; kędy doń ścieżka, 
I jakim zwykle chodzi on szlakiem?.. 
Ach! kto mi powie gdzie talent mieszka 
Temu dam panie wolu z cielakiem.

I słusznie, ho samemu talentowi nie tylko na wołu 
ale i na cielaka nawet trudno zarobić.

Ale nie o tern rzecz.
Talent, powiadacie daje rozgłos, wzięcie, sławę. Jest 

to ostatnia pieczątka, którą się przykłada do nazwiska 
publicznie ogłoszonego. Ale iluż to jest ludzi, którzy 
napróżno na to wzięcie za życia czekali, a iluż znowu 
takich, których całą zapłatą było, iż używali tego 
wzięcia docześnie, chociaż wraz z nimi gasło ono na 
zawsze.

I jakim sposobem to wzięcie się wyrabia.
Kto może wiedzieć?

Publiczność jak kochanka, kapryśna i płocha 
Bez przyczyny odtrąca, bez powodu kocha.

A za co kto był kochanym, niecli powie, za co kto 
zyskał rozgłos, niech się usprawiedliwi.

Te kilka słów będą dziś na dobie, mamy bowiem 
/fńówić o człowieku, który w swoim czasie cieszył się 

'' niepomiernym u nas rozgłosem.
Zmarł Soter Rozmiar Rozbicki.
Nieboszczyk wziął po Połątkiewiczu i po pani K** 

(któż zna dzisiaj te nazwiska?) dziedzictwo rozgłosu 
poezji parodjowanej.

U nas bowiem trzeba zawsze, żeby była jakaś sława 
na wywrót, któraby przypominała doczesnym tryumfa
torom znikomość wziętości światowej. Warszawa się 
bez tego nie obędzie.

Onego czasu Rozbicki był człowiekiem jak inni. 
Siedział nawet na jakimś urzędzie.

Ale trzeba było nieszczęścia, że Wilkoński ogłosił 
prenumeratę na Ramotki swoje, które drukowane już 
pojedyńczo w Bibliotece Warszawskiej, nie małąwzię- 
tość zjednały słynnemu humoryście.

Humorystyczne ogłoszenie na prenumeratę pomiesz
czone zostało w ówczesnym „Kurjerze Warszawskim11, 
Wilkoński podpisał się pod nim tytułem Chirurga filo- 
zofji.

W kilka dni, także w Kurjerze, pojawia się ogłosze
nie Rozbickiego, w którym tenże siląc się na humor 
sui generis, i naśladując Wilkońskiego, podpisał się 
studentem filozofji.

Szkoda, że nie mamy pod ręką tego ogłoszenia, było 
to bowiem arcydziełko w swoim rodzaju, i Wilkoński 
który nigdy się nie gniewał, rozjątrzył się tym razem 
na dobre.

Rozbickiemu, który przyszedł do niego przedstawić 
się jako kolega, wypowiedział parę prawd ostrych i 
pokazał mu drzwi, ale autor Bajek humorystycznych 
odrzekł mu na to z zimną krwią:

— Gniewaj się tam pan jak chcesz, ale ja ręczę, że 
moich bajek rozejdzie się po świecie więcej, niż pań
skich Ramo tek.

I miał Rozbicki słuszność, gdyż mało dzieł podów
czas znalazło taki rozkup, jak jego bajki stare i nowe.

Trzeba wszakże przyznać, że to były prawdziwe pe
rełki nonsensu i niedołęztwa rymowanego.

Byli nawet tacy, którzy utrzymywali, że Rozbicki 
silił się na to, ale nie mieli słuszności, gdyż talent je
go płynął ze źródła.

Niektóre z tych arcytworów powtarzano sobie z ust 
do ust, uczono się ich na pamięć, często w poprawnem 
wydaniu.

Naprzykład.
Sowa i turkot.

Pytała się sowa turkota 
Czemu u ciebie oczy jak u kota, 
A on jej na to: „Co do tego komu 
Że mojej żony, Sroki nie ma w domu". 
Z tego się jasno pokazuje 
Że kruk krukowi, oka nie wykluje.

Albo znowu rzecz czysto elegijna:
Tak w dolinie 
Strumyk płynie 
A na nim gęsi jak świnie. 
A kaczki także?
A jakże!

Lub jeszcze, tym razem polemiczny wiersz:
Byłbym cymbał
Ciebie się gdybym bał.

Z tych kilku próbek, czytelnicy dzisiejsi, którzy już 
o Rozbickim zapomnieli potrosze, bgdą mieli wyobra
żenie, czem on zasłynął i dla czego.

To pewna, że w wielu dworach wiejskich, gdzie za 
pamięci ludzkiej żadnej książki nie bywało,Bajki Roz
bickiego znajdowały pomieszczenie wraz z emfiteuty- 
-cznym kalendarzem.

Roznosił on sam te książki po hotelach, kupowano 
je chętnie i działo mu się dobrze.

Ale każda sława ludzka ma swoje granice.
Tak się stało z Rozbickim.

Kiedy rozprzedaż Bajek poczęła iść leniwiej, Rozbic
ki, który miał w zapasie kilka talentów i odznaczał się 
grą na skrzypcach równie może poprawną jak i talent 
do poezji, postanowił objeżdżać miasta i miasteczka 
dla dawania koncertów.

A pragnąc uzyskać korzyść ze swojej sławy, ogła
szał w afiszach, iż każdy z publiczności może rozma
wiać z koncertantem za dopłatą kilku kopiejek.

Naturalnie Bajki przy koncercie sprzedawały się 
swoją drogą.

Ale wówczas zmieniły się czasy. Poważniejsze myśli 
tkwiły w ogóle. Rozsprzedaż Bajek szła tępo, koncer
tu nie dopisywały. Trzeba było wracać do Warszawy 
i z resztek dobytku na literaturze zarobionego zakupić 
kawiarnię. Warszawski Cincinnatus cofał się z areny 
publicznej. Tworzył już tylko szarady, naznaczając 
w nagrodę za odgadnięcie ich papieros. Tego papiero
sa jednak nikt nie dostawał, zawsze bowiem żona Roz
bickiego pierwsza odgadywała szaradę i brała nagro
dę. Na pociechę dla przegrywających, dozwolone im 
było delektować się przysłuchiwaniem śpiewowi, wraz 
z akompaniamentem gitary, właściciela kawiarni, który 
illustrował tym sposobem własne swoje piosnki.

Przyszły jednak twarde czasy tak, że i kawiarnię 
trzeba było zamknąć.

Od tej epoki Rozbicki wiódł już tylko smutny i osa
motniony żywot. Próbował wprawdzie różnych wy
dawnictw, piosnek, anegdotek, ale wszystko to szło na 
manie, sprzedaż coraz gorzej dopisywała. Biedny, za 
życia doświadczył na sobie znikomości ludzkich fawo
rów. Zapomniano o nim, wszystkie drzwi znajdywał 
zaparte, umarł w nędzy prawie. Umarł, bo zerwała się 
nitka która go jeszcze trzymała przy życiu. Syn jego, 
skrzypek rokujący rzeczywiste nadzieje i mogący we
dług wszelkiegoprawdopodopieństwa zajaśnieć na przy
szłość poważnem uczuciem artysty, zmarł trzy tygodnie 
temu dotknięty podobno piersiową słabością.

To było ostatnim ciosem, z którego już się Rozbicki 
nie podniósł. Czytający nawet jego kartkę pogrzebową 
nie wiedzieli o tem, że zagasła jedna ze sław tego 
świata.

= W kronice samobójstw zanotować musimy nowy 
wypadek. P. K. technik, zamieszkały w cyrkule Bie
lańskim, targnął się wczoraj na własne życie i dwoma 
strzałami z rewolweru ranił się w głowę. Jeden strzał 
zadrasnął czoło, drugi nadwyrężył osadę nosa. Ode
słano go do szpitala.

= Pani Holtzmanowa w wyborze roli do pierwsze
go występu pobłądziła. Wychowanka trzech poczci
wych oryginałów w ,-,Opiece wojskowej" jest sama 
przez się postacią bladą, o zarysach niejasnych, w grze 
zaś debiutantki stała się jeszcze bledszą i niewyra
źniejszą. Mieszanina naiwności i powagi, wprowadziła 
wbłąd artystkę, która, aby nie wyjść z charakteru, wy- 
rzekła się stanowczości, jedynej wyraźnej cechy tej 
postaci. A przecież był tu do wyzyskania żywioł ko
miczny, ironia z jaką panna traktuje pewnego siebie 
Juliana, udany upór w obec opiekunów, a wreszcie 
i wdzięk, z jakim ostateczny wybór męża dopełnionym 
być powinien. Wszystko to przygasło w grze niepe
wnej, nieśmiałej, której tylko dykcja naturalna i czy
sta stanowiła stronę dodatnią.

Pani Holtzmanowa potrzebuje dłuższego obycia się 
ze sceną, aby wydobyć na jaw iskierkę talentu, który 
niezawodnie posiada, ale który wobec niepewności sie
bie debiutantki przeczuwać się tylko pozwala. Ztąd 
też idzie nieśmiałość w mowie i ruchach, widoczna aż 
nadto. Niedzielny występ nie był w ogóle fortunny. 
Za to Rapacki grał Letkiewicza po mistrzowsku, oży
wiając jeszcze bardziej sztukę pełną humoru i werwy.

= Administracja Żeglugi otrzymała w dniu wczo
rajszym telegram z Krakowa donoszący o przyborze 
wody na Wiśle, który wczoraj wynosił już przeszło 
3 stopy. Z Zawichosta telegrafują do tejże Admini
stracji o strasznej burzy jaka tam się srożyła w zeszły 
piątek. Uragan przewrócić miał ośmdziesiąt i dziewięć 
domów?!

== Dowiadujemy się z pewnych źródeł, że artystom 
teatru warszawskiego powróconą została emerytura.

— Od czasu do czasu napotykamy w dzienikach 
wzmianki, że na tym a na tym targu zabrano tyle a tyle 
bochenków chleba niewypieczonego, ryb zepsutych, owo
ców niedojrzałych lub zgniłych i t. d., nie czytamy je
dnak nigdy o zabraniu octu zaprawionego kwasem 
Warczanym, wina czerwonego zafarbowanego sztucznie, 
soków niby owocowych zabarwionych aniliną, wody 
sodowej zanieczyszczonej miedzią.

A jednak znający się na rzeczy utrzymuje, że ogro
mną ilość podobnych artykułów konsumuje Warszawa.

Wypadałoby więc urządzić komitet złożony z che
mików, któryby miał za zadanie kontrolować natural
ność i czystość takich produktów, których dobroci po- 
wierzchownem badaniem ocenić niepodobna jak: mle
ka, śmietany, piwa, wody sodowej, octu, wina, syro
pów, masła i t. d.

Warszawa powinnaby mieć koniecznie kilku „chemi
ków miejskich," którzyby ciągłą swą bacznością zmu

szali producentów do sprzedawania tylko niefałszowaJB 
nych towarów. |

Chemików takich łatwo wynaleźć z pomiędzy znacz-B 
nej liczby wychowańców b. Szkoły Głównej i Uniwer
sytetu Warszawskiego, którzy ukończyli kurs nauk 1 
przyrodniczych, a obecnie po większej części mają za
jęcia niewłaściwe swemu uzdolnieniu, albo też wcale 
zajęcia znaleźć nie mogą.

_ Koszt utrzymania podobnego komitetu byłby wcale I 
niewielki. Jesteśmy przekonani, że kary któreby za- I 
raz w pierwszym roku za piwo, wino, wodę sodową I 
i t. d. ściągnięto, wystarczyłyby na utrzymanie tej in- I 
stytucji przez lat co najmniej trzy.

Oprócz widocznych ztąd korzyści dla mieszkańców 
miasta, Magistrat mógłby jeszcze inne ciągnąć z po. | 
wyższego komitetu, a mianowicie, mógłby w każdej 
chwili zasięgać rady co do właściwości stawiania ta. h 
kiej a takiej fabryki w mieście, co do dezynfekcji i in-* I 
nych pytań bieżących.

Mamy nadzieję, że dbały o dobro nasze Magistrat, 
zechce wziąć powyższy projekt pod światłą uwagę.

= Na części ulicy Siennej pomiędzy Przyokopową 
i placem Witkowskiego układają obecnie bruk.

— Izba handlowa Gdańska w sprawozdaniu swo- 
jem, wykazując niepomyślny rezultat z roku zeszłego 
dla tamtejszego handlu, wyraża nadzieję bardzo ko
rzystnych zmian, jakie sprowadzi kolej nadwiślańska 
i uregulowanie koryta Wisły.

= Korespondent z powiatu Nowo-Aleksandryjskie- 
go oburza się na brak poszanowania wizerunków 
świętych w parafii Chodel, gdzie naliczył pięć krzyżów 
przydrożnych leżących na ziemi, w stanie, w jakim > 
widny i burze pozostawiły.

= W niedziele w obec reprezentantów władzy edu
kacyjnej i szkolnej, oraz kupiectwa warszawskiego, od
był się akt zamknięcia roku szkolnego 1875/6 w tutej
szej szkole niedzielno-handlowej.

Szkoła ta 4 klassowa w ciągu roku podzieloną była , 
na 12 oddziałów z których I, III i IV klassy miały po I 
dwa a II i III po trzy oddziały. W ogóle było uczniów | 
581, z tych, w' ciągu roku wyszło 132 pozostało do koń
ca roku 449. Z tej liczby otrzymało promocję do klass I 
wyższych 228, nie otrzymało 165, uzyskało patenta 1, 
nie przystąpiło do egzaminów 25. Za wzorowe spra- I 
wowanie, pilność i znaczny postęp w naukach otrzyma- I
11 nagrody i pochwały, mianowicie: a) Nagrody: Z od
działu I A 1 Rzewnicki Jan, z oddziału 11 A 1 Za-1 
remba Feliks 2 Paktiwer Zelman z oddziału II li. 1 
1. Dikert Abraham. 2. Cybulski Stanisław. Z 'W-I 
działu II C: l.Godlewski Roman, 2. Gajewski Henryk. I 
Z odd:. III-go A; 1. Czarnecki Kaźmierz, 2 Raszka! 
Leon, 3 Bucholtz Teodor. Z oddz. III-go Ii: 1 Mes- I 
syng Leon, 2: Świątkowski Jan, 3: Szyszka Samuel. K 
b) Pochwały: Z oddziału przygotowawczego: Oddzia- I 
lu A: 1 Tugut Zygmunt. Z oddz. przygot. li: 1 Ba- fa 
biński Jan, 2 Ziembiński Leopold. Z oddz. / A: Cwa- I 
jer Edward, 2 Gąsiorowski Henryk. Z odz. / li: Ab- 
felbaum Izydor, 2 Witt Edmund, 3 Perdziński Józef. R 
Z oddziału 1 C: 1 Krauze Leonard, 2 Rudolf Juljan, I 
Zoddz. U A: 1 Jarmiński Juljan, 2 Gallewicz Teofil. | 
Z oddz. II Ii: 1 Engel Adolf, 2 Rudolf Gustaw, 3 Cen- h 
tnerszwer Leonard, 4 Żejma Andrzej, 5 Knoll Juljusz. I 
Z oddz. II C: 1 Wierzbicki Henryk, 2 Wojcickji Kaź
mierz, 3 Nowaczyński Stanisław, 4 Staszewsk Ale
ksander. Z oddz. III A: 1 Troschel Edward. Z odda. , 
III 11:1 Winawer Adam, 2 Klugman Wincenty, 3 Mil
ler Juljan, 4: Orłowski Roman, 5 Preker Stanisław, 6 
Centnerszwer Ludwik. Po ukończeniu całkowitego 
kursu nauk i odbyciu egzaminu indiwidualuego, otrzy
mali patenta: Z oddziału II'A: 1 Baranowski Lud
wik, 2 Wróblewski Jan, 3:1lejdenreich Seweryn, 4Ey 
bel Aleksander, 5 Krupecki Romuald, 6 Michałowski 
Albert, 7 Majewski Leon, 8 Nitschke Wilhelm, 9Sudra 
Aleksander, JO: Scholtz Gustaw, 11: Schultz Karol,
12 Korytyński Stefan, 13 Prądzyński Franciszek, 
14 Hejnrich Aleksander. Z oddziała IV li: 1 Broni- 
kowski Aleksander, 2 Blumenthal Jakób, 3 Wolberg 
Dawid,4 Wichert Władysław, 5 Hilkner Ludwik, 6 Gą» I 
jer Jan, 7 Żórawski Jan, 8 Silberlast Ludwik, 9 Eło- ' 
bukowski Konstanty, 10 Łączkowski Stanisłąw, U L§- 
towski Feliks, 12 Mellepowicz Aleksander, yg Makowi. I 
ski Wacław, 14 Mirecki Konstanty, 15 Mendelsohn 
Zygmunt, 16 PniewskiWiktor, 17 Sierakowski Djonizy-

= W dniu 11 Września 1756 r., lat temu 120 ; 
panowała w Warszawie tak gwałtowna burza, iż kil
kadziesiąt domów wywróciło się zupełnie.

— Wesomj około godziny 12tej w południe, przy 
ulicy Żelaznej pod Nrem 37 (1136) w domu P. Woje
wódzkiej, w piwnicy, od niezagaszonej świecy, zapali
ły się miotły, Po przybyciu na miejsce toporników i I 
kominiarzy z oddziału Mirowskiego, ogień natychmiast 
ugaszony został,

= Dziś odbywa sio w Banku Polskim losowanie 
4°/o Ohligów Skarbu Królestwa Polskiego, jutro zaś U 
w Petersburgu w Banku Cesarstwa przypada losowa
nie 5% premiowej pożyczki wewnętrznej, 2ej Emi©#®

= Wczoraj po południu, podczas burzy, piorun ude-|
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rzył w jeden z domów na Nowej Pradze. Wpadł górą, 
przebiegł przez pokój piętrowy, w którym matka ko
łysała dziecko; wybiegłszy dołem, ugodził w obórkę 
gdzie zabił kozę i zarył się w ziemię. Mieszkańcy pię
tra nie doznali najmniejszego szwanku.

— Z powodu nawału materjałów szczegóły o ś. p. 
Szermentowskim, którego śmierć jeszcze w sobotę 
tmutno zwiastowaliśmy, odkładamy do jutra.

-- Kiedyśmy się już w ogródkach na zabój rozpo- 
dróiowali... nic dziwnego, że p.Trapszy przyszła ocho
ta odbyć z swoją kompanią z Eldorado „Podróż na 
księżyc." Słuszność przyznać każę, że do wojażu tego 
przygotował się uczciwie, nie przymykał kalety i sy
pnął grosza hojnie na wszelakie przybory. Niestety, 
ktoś sfabrykował mu tak lichą, tak niedorzeczną marsz
rutę, pozbawioną sprytu i dowcipu, że koszta prawdo
podobnie będą stracone i balon z podróżnikami może 

piasku osiędzie. Także nadmienić należy że an
trakt® za długo trwają; w czasie między jedną odsło
ną a drugą możnaby śmiało zawędrować nawet... do 
księżyca. .

—: Od jutra widowiska w ebu Teatrach zaczynać się 
będą o godzinie w pół do ósmej.

= Pan Marjan Chmielewski, rzeźbiarz, wyjechał 
z Warszawy, do Monachium, gdzie stale zamieszka.

— Jasna Góra w ostatnich dniach roiła się dziesiąt
kami tysięcy pątników. Przybywali oni mimo fatal
nego powietrza w licznych kompanjach i pojedynczo. 
Od dawna nie pamiętają takiego pielgrzymów natłoku.
= Weszedł do bawarji i kazał podać sobie kufel pi

wa. Zapłacił dychacza jak... regulamin bawaryjny 
przykazał, a po wypiciu gambrynusowego nektaru, ze- 
skamotował sam kufel i wybierał się w drogę... Go
ście jednak całemu temu aktowi obecni zwrócili uwa
gę właściciela „zakładu," na tę nieformalność. Wła
ściciel nie tylko, że odebrał kufel roztargnionemu go
ściowi, ale nadto ośmielił się zaskarżyć go do sędziego 
pokoju. Tu zapadł wyrok z całą surowością prawa. 
Eskamoter kufla skazanym został na trzy miesiące 
zamknięcia w wieży.

— Dzisiejszy dalszy ciąg „Kurjera" mieści: Dział 
urzędowy, Dział Kroniki zagranicznej, tudzież Odezwę 
Zarządu Towarzystwa Osad rolnych i Przytułków rze
mieślniczych, etc.

—■ Zwiększająca się coraz liczba chorych do oddzia
łu chirurgicznego w Szpitalu Ś-go Rocha, spowodowa
ła zwiększenie ilości szarpi do opatrunku ran tychże 
chorych.—Gdy fundusze szpitala są ograniczone, samo 
zaś nabycie szarpiny jest dosyć trudne;—przeto Opie
kun tegoż Szpitala, ma honor odwołać się do zawsze 
■chętnej niesienia biednym pomocy, miejscowej Publicz
ności; że w Kancellarji tegoż szpitala, każdodziennie, 
wszelka ofiara czy to w zużytem płótnie, zdatnem na 
szarpie, czy też sama skubanka z wdzięcznością przyj
mowaną będzie.—Senator Tajny Radca J. Broniewski.

— Dzieci, pod opieką Warszawskiego Tow: Dobro
czynności będące, otrzymały od Wgo Galewskiego, 
pięć podwójnych puszek znanej ze swej pożywności, 
mączki „Nestlego".

— Na korzyść szpitala praskiego złożoną została 
tamże ofiara bezimienna w kwocie rs. 10.

— Giełda Warszawska, dnia 11 Wrzzśnia 1876 r. — 
Minął jut tak zwany powszechnie saison mortt. minęły wszel
kie powody tamujące ruch ożywiony na giełdach, powody, 
których źródła doszukiwano się to w pogodzie, to w cieple, 
to wreszcie w ogólnym nastroju rynków linansowych;—z tein 
wsrystkiem przecież tydzień ubiegły tak wielką odznaczał się 
ospałością, że niepodobna scharakteryzować obrotów, ani 
zaznaczyć^ wpływu, jaki giełdy zagraniczne na naszą wywie
rały. Iiy4 .może, iż z pomiędzy wymienianych zazwyczaj po
wodów, jeden wychodzący z głębia gabinetów dypiomatycz- 
nyck trwa obecńin w "całej swej sile;—ospałości wszelako 
wytłomaczyó nim nie można, skonstatować wszakże należy, 
ź* w ubiegłą środę, waluta nasza dostąpiła w Berlinie bar
dzo wysokiej* notowania kursowego, że jednak nazajutrz 
bezzwłocznie nastąpiła obniżka tychże notowań.

Ruch na sieWzie naszej był « tyle ograniczony, o ile o- 
bejmoweł obroty konieczne do uczynienia zadosyć potrzebie 
miejscowych pokryć. Z teni wszyśtkiem w wysokości kursów 
widoczną’była obniżka. Weksla długoterminowe na Berlin 
z nursu 112,80—112,57 notowanego w poniedziałek, spadły 
d« 112,50, zaznaczonego w rubryee „płacono*1 w Sobotę. 
Kurs krótkoterminowych żadnej nie uległ zmianie. Z weksli 
t)a Londyn, kilkotenninowe straciły w notowaniu >/2 kop. 
Weksle na Paryż znacznej uległy obniżce, bo gdy długoter
minowe w Poniedziałek były notowano po 91,5(1, a kilkoter- 
minewe po Pj,35, to w Sobotę jedne i drugie spadły do 91,20. 
Weksle wreszcie na Wiedeń skptkjcin notowań waluty na
szej, straciły kop. 45 i kO wporównania kursu poniedziałko
wego z sobotnim.

Ż papierów publicznych ebracaao głównie najpopularniej
szymi u nas papierami, mianowicie listami zastawnemi. Dla 
wykazania zmian kursowych, dajemy tu zestawienie kursów 
krańcowych.

d. września d, 9 ,września
Listy zast. 4°/0 96,70—96,40 96,60—96,30

— „ 5°/„szt.duże 91,90—91,65 91,90—91,60
„ „ „ małe 91,50-91,35 91,80-91,50

— W tych dniach przybył do Odessy artysta pan 
Pochondesto, grający na szczególnym instrumencie 
własnego wynalazku, który ma nazwę piano pedesto. 
Wynalazca wynonywa najtrudniejsze dzieła muzyczne 

za pomocą... nóg! '

— Księgarz Makuszyn otwiera w Tomsku prywatną 
drukarnię w której, jako zecerzy pracować będą wy
łącznie kobiety. Tenże księgarz otworzył już introii- 
gatornię w której zajmują sie jedynie kobiety.

t We środę t. j. dnia 13 b. m., jako w czwartą. ro
cznicę zgonu ś. p. Józefa-Kazimierza Skibińskiego 
Obrońcy przy b. Warszawskich Departamentach Rzą
dzącego Senatu, odbędzie się żałobne Nabożeństwo 
w kościele Ś-go Aleksandra o godzinie 9-tej z rana, na 
które pozostała siostra zaprasza Krewnych i Przyja
ciół zmarłego. —15,461—

f W środę to jest d. 13, w trzecią bolesną rocznicę 
śmierci ś. p. Juljana Kurtz, odprawione będzie Nabo
żeństwo za duszę Jego, w kościele Ś-go Antoniego przy 
ulicy Senatorskiej o godzinie 10-tcj rano, na które po
została żona wraz z dziećmi zaprasza.Krewnych, Przy
jaciół i Znajomych. —15480—

j- W środę, t. j. dnia 13 b. m., jako w trzecią.rocz
nicę śmierci ś. p. Joanny z Myślińskich Górskiej, od
będzie się o godzinie 9-tej z rana, w kościele Ś-go Du
cha, wprost ulicy Mostowej, żałobne Nabożeństwo, za 
spokój jej duszy-; na którę pozostali Krewni zapraszają.

f W dniu 28 Sierpniaw mieście powiatowem Augu
stowie, po krótkiej i ciężkiej chorobie, rozstała się 
z tym światem Marja z Kulwieczów Skorupkowa, żona 
miejscowego Notarjusza, była to wielkiej zacności nie
wiasta, wzorowa Żona i Matka,—spokój Jej cieniom.

Kronika zagraniczna.
X Dowiadujemy się, że do składu komitetu mają

cego rozpatrywać dzieła pozostałe po ś. p. Fredrze po
wołani zostali Małecki, Tarnowski, Koźmian, Łoziński 
i Paszkowski. Mają oni rozpatrzeć wszystkie rękopis- 
ma, i ułożyć je do druku i do przedstawienia. Wszyscy 
powyżej wymienieni członkowie komitetu zgromadzić 
się mają, wkrótce we Lwowie i tam wraz z synem 
zmarłego przystąpią do czynności. Spodziewać się wiec 
należy, iż wprędce otrzymamy pewniejsze wiadomości 
o tej literackiej spuściznie.

X We czwartek o godzinie 4-ł/a wybuchł w Krako
wie pożar na rogu ulicy Florjańskiej i Śgo Tomasza. 
Zgorzał dach na wielkim domu narożnym, resztę ura
towano, chociaż już zajmowała się dzwonnica kościoła 
Śgo Tomasza. Straż ogniowa broniła dzielnie i ener
gicznie. W pół godziny rozbiła dach kilkunastu-okien- 
nego domu i zgasiła płonące już sąsiedzkie dachy.

X Woda na Sanie pod Jarosławem podniosła się 
o stóp sześć.

X W tych dniach dziwny i bezprzykładny wydarzył 
się wypadek. Pociąg wagonów idący na kolei Tar
nowsko-Lęlućhowskiej pomiędzy Nowym Sączem a 
Krakowem, wstrzymany został nagle. Zaniepokoje
ni tern podróżni zażądali informacji.

Rzecz się tak miała:
Na szyny kolei wyległo ogromne, mnóstwo gąsiennic 

i lokomotywa przejeżdżając po nich, rozgniatała je 
ciągle, tak, że pod jej kołami utworzyła się ślizka i 
lepkowata massa,udaremniająca tarcie, które ruch po
woduje. Koła ślizgały się po szynach nie postępując 
ani kroku naprzód. Trzeba więc było przystanąwszy 
zająć się czyszczeniem kół i uprzątaniem z szyn gą
siennic. Czynność ta przeciągnęła się parę godzin.

Wiadomo, że wlndjach słonic próbowały wstrzymać 
pociąg kolei żelaznej i nie dokazały tego. Ale co kraj 
to obyczaj. Czego w Indjach nie mogły dokonać sło
nie, to w Galicji udało się gąsiennicom, prawda, że 
z poświęceniem własnego życia.

X Dowiadujemy się, iż jeden z dziennikarzy na
szych, nabył prawo przekładu sławetnego dzieła dra 
Stroussberga, który w obszernej swej pracy nietylko 
tłomaczy się z uczynionych mu sądownie zarzutów, ale 
nadto przedstawia w dosyć jasnein świetle kwestję ko
lejową i robotniczą w Europie.

Wiadomości Polityczne.
Według zapowiedzi dzienników londyńskich z d. 9 

b. m. earl Derby miał w dniu wczorajszym przyjmo
wać deputację, która zamierzała przedstawić mu po
glądy swoje i życzenia w zakresie stosunków na wscho
dzie.

„Times" ogłasza pismo lorda Stratfordta de Red- 
clifie, traktujące również o tej sprawie; były poseł 
w Konstantynopolu zaleca zgodne postępowanie sześciu 
mocarstw związkowych i ustanowienie szeregu państw 
autonomicznych na przestrzeni od morza Czarnego do 
Adryatyckiego.

_ „Neues. Wiener Tagbl." podaje wiadomość, jakoby 
jęgjąźe Mikołaj Czarnogórski oświadczył Porcie bez
pośrednio, iż gotów jest przyjąć zawieszenie broni 
(sam ?). Pruscy handlarze koni zakupują je na Wę
grzech w wielkiej ilości,

W Turcji przygotowują powszechny pobór wojskowy 
Mahometan w wieku od 18 do 50 lat. Resztę z 4. i 6. 
korpusu armii wezwano z Małej Azji do Europy; na 
granicy kąukązfeiej mą stanąć 17,000 ludzi.

Z pola walki nie mamy znowu żadnych ważniejszych 1 

wiadomości, któreby świadczyły o przechyleniu się 
szali zwycięztwa na jedną lub drugą stronę. Zajmu
jącą jest odpowiedź Abdul - Keryma - paszy, który 
wezwany przez ‘Wielkiego Wezyra w dniu 6 b. m. 
do szybszego pochodu i akcyi pod Aleksinaczem 
w celu rychlejszego zakończenia wojny, odtelegrafo- 
wał „że i nadal tak powoli posuwać się będzie, aże
by Serbom zostawić czas potrzebny do opuszczenia za
grożonych miejscowości i zabraniazsobą dobytku, gdyż 
nie chce on znowu dopuścić, by jego"żołnierze speł
nieniem jakiego krwawego czynu lub rabunkiem mieli 
wywoływać nowe oburzenie Europy." Gdyby to nie 
depesza urzędowa możnaby ją wziąść za wycinek z ja
kiego pisma humorystycznego, którego współpraco
wnikiem zostałAbdul-Kerym. Właściwy atoli powód tej 
powolności w poruszeniach Turków tłómaczy obecność 
jeszcze wojsk serbskich w Aleksinaczu, które bardzo 
łatwo mogłyby posuwającym się Turkom ku Kruże< 
waczowi przeciąć w niemiły sposób połączenie z Ni- 
szem

Poselstwo tureckie w Paryżu d. 8-go b. m. zape
wniało, że Aleksinacz wzięty przez Turków, jednako
woż dotychczas brak poparcia tej wiadomości. Poseł 
turecki nie wie nic o domiemanem zawieszeniu broni,’ 
o którem już kilka dzienników pisało jako o fakcie 
dokonanym, jednakowoż przypuszcza jego moźebność 
w razie, gdyby wkrótce potem zawarcie pokoju nastą
pić mogło.

Muktar pasza pod Grahowem stacza małe utarczki 
z powstańcami i wojskiem ks. Mikołaja, ale o ważniej
szym rezultacie dotychczas nie słychać.

Czarnogórcy ściągają wszystkie siły na obronę Gra
bowa.

„Pol. Cor." donosi, iż rossyjski komitet „czerwonego 
krzyża" ze względu na przyjazne stosunki państw są
siednich postanowił udającym się do Serbii ochotni
kom polecać drogę na Rumunię, nie jak dotąd przez 
Węgry. Austrjackie parowce, krążące po drodze Ga- 
łackiej zajmą się ich przewiezieniem. Wypadek 
z rossyjskimi oficerami w Peszcie zaszedł skut
kiem nieporozumień wywołanych przez władze policyj
ne w Peszcie.

Wiedeński korrespondent „Times‘a“ ogłasza prze
mówienie ks. Gorczakowa, które w kołach dyploma
tycznych podają sobie z ust do ust. „Rossja pragnie 
pokoju na przyszłość. Należy się według wszelkich 
danych spodziewać, że i inne mocarstwa to samo ży
czenie podzielają. Go najmniej, według ich własnych 
zapewnień możemy na szczere ich współdziałanie 
w tym kierunku liczyć."

Bialogród 8-go. — Z powodu rocznicy urodzin Naj
jaśniejszego Cesarza Wszech Rossji w przyszły ponie
działek (dnia 11 b. m.) miasto będzie uilluminowane. 
Przez Orsowę przybyło wczorajszej nocy 200 oficerów' 
i podoficerów rossyjskich, którzy udali się zaraz do 
obozu serbskiego generała Czernajewa.

Berlin 8-go. — Nacisk na Portę trwa bez przerwy. 
Porta ciągle się jeszcze wzbrania, ale nie wątpią tu, 
że ostatecznie ulegnie. Stanowczej odpowiedzi" spo
dziewają się na niedzielę.

Feldmarszałek Manteuffel po powrocie z Warszawy 
udał się bezzwłocznie do Merseburga do Cesarza.

Petersburg 7-go.—Na przedstawienia mocarstw do
tyczące ogólnego zawieszenia broni Porta odpowiedzia
ła, że w obecnem położeniu wojskowem nie byłoby to 
w jej interesie; jednocześnie wszakże Porta zapowie
działa postawienie warunków pokoju. Wczoraj miała 
już rada ministrów w Stambule zająć się ułożeniem tych 
warunków.

Konstantynopol 7-go.— Z jaknajlepszego źróGła 
donoszą, że rada ministrów obradowała wczoraj nad 
warunkami pokoju, jakie Porta ma przedstawić mo
carstwom.

Wielki wezyr niebezpiecznie zachorował.
Zadar (Zara') 7-go,—Wielu zbiegów z Hercegowiny 

którzy bawili w Grahowie, jakoteż liczne rodziny 
Czarnogórców, schroniły się na terytorium austry- 
jackie. J

Londyn 8-go rano.—Według doniesień „Timesa" 
wypłacił Rząd Turecki w dniu 1 września należną 
kwotę z pożyczki tureckiej r. 1855 poręczonej przez 
Anglią i Francją.

Madryt 8-go. Rada ministrów postanowiła zwrócić 
uwagę władz na potrzebę sumiennego przestrzegania 
konstytucji w zakresie praw wyznaniowych oraz przy
pomnieć im, że mają obowiązek zarówno występować: 
przeciwko publicznym objawom nieprzyjaznym dla. 
katolicyzmu, jak i czuwać nad tem, aby nikt nie 
naruszał nietykalności reformowanych domów bóż/relr 
i cmentarzy.

Otrzymujemy jesme następujące wiadomości,
IJWtó 9-go rano.—Anglia pragnie, aby Turcja, od

rzuciła wniosek o zawieszenie broni, ale po® ornie 
wniosek ten popiera. Austrja trzyma się dwustronnie: 
idzie to z Rossją, to z Anglją. Rossja dom/ ,ga się 
ustępstw na rzecz Serbji. Dotąd Turcja odrap- ca w za-
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Patrz dalszy Ciąg Kuriera i dwa Dodatki

Nowy Dom murowany 
parterowy, z ogrodem fruktowym i wa

rzywnym,
jest do sprzedania w Skierniewicach, blizko stacji, bez po
średnictwa osób trzecich. Wiadomość u właściciela Karola 
Wisińskiego. 2—5 — 15283 —

LECZNICA NOWY-ŚWIAT Nr 57.
Dr. Adam Bauerertz, po powrocie do zdrowia, zajmu

je się w Lecznicy, leczeniem elektrycznością w choro
bach nerwów, muskułów, stawów i t. p. w Poniedział
ki, Środy i Piątki od 1—2. 1—3—15360—

Cyrk Salaiiiońskiego
Codzienne Przedstawienie 

Towarzystwa pierwszorzędnych artystów: Osób 20. 
pod dyrekcją Panów' MAYOL et ONRA

Kandydaci szczególniej doklassylij 
z powodu małej liczby Uczniów, mogą znaleśc 

_  korzystne pod względem naukowym i dogodno
dla siebie pomieszczenie w Szkole 3 klassowej JRealnej 

LUDWIKA WYROŻEMBSKIEGO, 
przy rogu Leszna Nr 17 i Orlej Nr 12.

—15492—1—3

za, kościoł ludźmi przepełniony, miasto obwieszono 
flagami; wieczorem iliuininacja miasta, i pochód z po
chodniami. Pułkownik Mac Tver z ochotniczą legją 
kawalerji odciął Turkom pod Aleksinaczem furaż z 
zapasami i zabrał bogatą zdobycz. Zresztą nic no
wego.

Londyn 11-go.—„Times44 zastanawiając się nad 
mową Gladstone’a w Blakhealt powiada: Anglii, po
winno zależeć nie tylko na porozumieniu się z Rosją, 
ale nawet w razie potrzeby powinna poczynić pierwsze 
kroki. Chwila obecna jest szczególniej przychylną spro
stowaniu nieporozumień jakie przy odrzuceniu ber
lińskiego memorjału powstały.

Konstantynopol ligo. — Źródło odrębne:— Na ra
dzie ministerialnej odczytany został bat sułtański 
(dekret,) zatwierdzający wielkiego wezyra i ministrów 
na zajmowanych przez nich posadach. Dalej hat na
kazuje zaprowadzenie rady narodowej, która ma wy
pracowywać prawa i czuwać nad niemi, oraz rozciągać 
kontrolę nad finansami; rozporządza, iż urzędnicy nie 
mogą być usuwani z urzędów bez dostatecznego powo 
du; domaga się poparcia rozwoju oświaty ludowej i za
rządza stanowcze środki względem Hercegowiny, Serbji 
i Bośnji, dla położenia tamy rozlewowi krwi. W koń
cu objawia życzenie utrzymania dobrych stosunków 
z mocarstwami.

Konstantynopol, ligo.— Z odrębnego źródła dono
szą, iż orzeczenie Porty w sprawie zawieszenia broni i 
pośrednictwa pokojowego dotąd jeszcze nie nastąpiło. 
Według dobrych informacyj ministerjum zajmuje się 
jeszcze dotypzącemi okolicznościami.

Magazyn Ubiorów Męzkicli wraz 
z Garderobą i Towarem, 

jest do odstąpienia w każdjm czasie, z wyrobioną firmą oj 
od lat dwudziestu. Wiadomość na miejscu przy ulicy Długiej 
Nr 19, w Magazynie Wronowskiego. —15440—1—3

Fabryka wlosiennic i innych tka
nin na meble

37 lat istniejąca pod firmą Józef Worowski, 
$ pierwiastkowe przy ulicy Marszałkowskiej słynna 

wówczas z doskonałej wlosienniey Adamaszkowej 
X w Warszawie nieznanej, jako najpiorwsza wyrabia- 
!ajł jąea takową. Zawiadamia. Szanowną Publiczność na 

wielokrotne zapytania o włosienriicę adamasz
kową, iż takową na nowo wyrabia i ma na zapas 
w tej samej dobroci jak niegdyś i jak jest przywy
kłą, wszystkie swo wyroby z doskonałości od tylu 
lat znane, wyrabiać. Skład ulica Wierzbowa od pla
cu Teatralnego w domu W-nej Brunwejn Nr 473b 
dawniej Petyskiisa zwanym. Poleca się Szanownej 

Publiczności. 1—3 — 15298 —

ELDORADO: Dziś: Podróż na Księżyc.

TELEGRAMY. 
Warszawa, dnia 10-go września.

Paryż 9go.—Donoszą z Lyonu: Marszałek Mac-Ma- ‘ 
hon przybył tu o godzinie 1-ej minut 50. Prezydent 
Rady miejskiej przyjął go mową, w której zapewnił, 
że miasto Lyon jest zamiłowane w pracy i porządku, 
przyczem zrobił alluzję do amnestji. Mac-Mahon od
powiedział prostemi słowy, że czuje się szczęśliwym, 
zwiedzając miasto, którego handel i przemysł jest za
szczytem Francji. Ludność przyjmowała marszałka 
sympatycznie.

Berlin 9.—„Reichsanzeiger44 donosi: Gen. Manteuf
fel meldował się wczoraj u Cesarza, dzisiaj rano odje
chał do Warcina.

Warszawa dnia ll-go września.
Zemlin 10-go.—O obecnym stanie rokowań w przed- 

miocie pokoju lub zawieszenia broni, nic tutaj dotych- ; 
czas niewiadomo; podobnież z placu boju nic donoszą 
o ważniejszych wydarzeniach; codziennie odbywają się - 
tam małe utarczki. Z Deligradu pod datą 8 b. m. I Mieszka jak dawniej przy ulicy Widok Nr. 17. 
piszą, że Czernajew obecną pozycję wojenną dla oręża I 
serbskiego uważa za przyjazną i tylko posiłków ocze- i 
kuje, aby zaczepić nieprzyjaciela. Wtargnięcie Tur- 5 
ków w dolinę Morawy bez natarcia na Deligrad jest ’ 
nieraożebnem, a Deligrad właśnie jest prawie nie do 
zdobycia.

Zadar 10-go.—Z powodu wkroczenia Turków schro
niło się •wielu zbiegów hercegowińskich zpodGrahowa, 
jako też wielu Czarnogórców na terytorjum austrja- 
ckie.

Dubrownik 10-go. — Wojska tureckie zrobiły d. 8 
t. m. z warownego obozu pod Podgorycą wycieczkę na 
Duklę, z Trebinja wpadły do Banjani i zburzyły tam 
dwa klasztory; tego samego dnia 10 egipskich batalio
nów przybyło do Trebinja.

Ateny 10-go.—Donoszą z Krety: Gubernator rozka
zał aresztować powszechnie szanowanego deputata Kre- 
teńskiego zgromadzenia narodowego, Mizotalisa(?) i za
prowadzić go na okręt. Tłumy ludu zebrawszy się 
demonstracyjnie zażądały' uwolnienia uwięzionego; o- 
bawiają się dalszych aresztowań, wzburzenie ogromne.

Bukareszt 10-go.—Z powodu obecności Cesarza Au
striackiego w Siedmiogrodzie, wyjeżdża prezes mini
strów Bratiano w towarzystwie-przybocznego adjutan- 
ta Księcia do Hermansztadu na powitanie Jego Cesar
skiej Mości.

Lyon 10-go. — Mac-Mahon w odpowiedzi na mowę 
prezesa trybunału handlowego wyrzekł: „Zabawiłbym 
dłużej w Lyonie, gdyby nieto, że podróżmojaobecnajest 
przede wszystkiem wojskową; leczpośródzajęć teraźniej
szych nie spuszczam z oka potrzeb handlu i przemysłu, 
czego dowodzi moja obecność w tern mieście. Mam na
dzieję i pragnę przybyć tu niezadługo w epoce, gdy 
ukończone już zajęcia wojskowe umożebnią mi oddanie 
się wyłącznie pracom pokojowym.

Paryż 10-go.— W końcu odpowiedzi prezesowi try
bunału miasta Lyonu Mac-Mahon rzekł: „Gosię tyczy 
traktatów handlowych, Rząd zajmuje się niemi, ale 
uważa, że korzystniej byłoby pozwolić im, aby dobie
gły do naznaczonego terminu i odnowić je jednocześnie 
ze wszystkiemi państwami, które związane wspólnym 
kontraktem zostałyby bardziej zainteresowanemi w u- 
trzymaniu pokoju, a będąc wzajemnie odpowiedział- 
nemi jedno za drugie miałyby wspólne interesa.44 

Warszawa, dnia 12 idrześnia.
Zemlin ll-go.—Dzisiaj przedpołudniem odbyło się 

uroczyste nabożeństwo z powodu urodzin Najjaśniej-

PARĘ KOM
do sprzedania: szpaków rosłych, wieku po 
lat 5, na wsi wyhodowanych, zdatnyck i 

do powozu i pod wierzch, za cenę rsr. 750. Wiadomość w Kan- 
forze Hotelu Saskiego. —15418—1—3

sadzie zawieszenie broni i dice tylko traktować ó pó- , szego Cesarza Rośsji ; celebrował Metropolita Michał, 
kój. Elliot pragnie, aby Turcja poczyniłauśtępstwa, ale i Na nabożeństwie byli obecni ministrowie: Risticz iStefi- 
z własnej inicjatywy, po zawarciu pokoju.

Cetynie 8 go wieczorem.--„Glas Gzernogorca*4 do
nosi, że bitwa d. 6 b. m. wypadła dla Czarnogórców 
bardzo świetnie. Derwisz-pasza po kilkudniowych ma
newrach postanowił wziąść Piperi, a przez to od
ciąć Kuczy od Czarnogóry i wtargnąć do niej. Wy
ruszył on w 20 batalionów Nizamów, 3,000 Baszybu- 
zuków i pozostałem! po ostatniej klęsce Zeibekami; 
połowę wojsk przeprawił przez Zetę, inne zostawił 
w rezerwie. Dowódzca czarnogórski Bożo Petrowicz 
wyruszył przeciw Turkom zaraz z dwoma batalionami 
i aż do przybycia z Kucz i Siennicy dwóch batalionów 
wytrzymywał ogień przez trzy godziny. Krwawy bój 
toczył się pod Trębaczem i Dolną Glawicą, które sta
nowią klucz do Piperi. Około 5 tej Czarnogórcy z sztan
darem w ręku odparli Turków, w szeregi ich wdarli się 
i odparli ich ku rzece Moraczy; na placu boju zostało 
2,000 Turków, przeszło tysiąc utonęło w Moraczy, 
reszta uszła do Podgorycy. Straty Czarnogórców są 
także znaczne, gdyż Turcy z sześciu stron bili z ręcznej 

..broni. Liczba poległych Czarnogórców wynosi 67, ra
nionych 122. Zabrano Turkom wiele broni 
rągwi.

— Dr. Wieniawski powrócił z Libawy. 1—2

— Dr. Kaźmierz Krasaski, lekarz powiatu Nowo- 
Mińskiego, zamieszkał w Nowo-Mińsku. —15,444—

— Dr. Wincenty Szyszłło powrócił z zagranicy.

Stan powietrza.
Dziś rano ciepła st. 8,8. w południe ciep. 14M 

Barometr: 756 (Odmiana). _
Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. 6t. 2 c

 Waciaw Szymanowski  

Zawiadamiam Rodziców i Opiekunów, że ial 
dotąd tak i nadal przyjmuję uczennice prL 
ehodnie pensjonarki, jak również przyg-oto 

wywam do gimnazjum.
Oplata roezna od pensjonarek od 120 do 250 rs. roczni, 

z zapewnieniem korzyści w naukach. Nowomiejska Nr U 
wprost Podwala, mieszkania Nr 6-ty.

1—Iz — 15473 — Szumowska.

— Osobie U ’. A’. — Aż cztery listy odebrałom, na 
ostatni znajduję się odpowiedź w poste-restante pod 
literami wiadómemi,—proszę tylko z mojej osoby nie- 

i robić igraszek jak dotąd  daj się poznać — czekam 
odpowiedzi niecierpliwie.—/. B. —15552—

—■ Z powodu rozpoczęcia nowego Kursu Buchhalterji 
w Zakładzie Rękodzielniczym dia Kobiet, (Plac Zielo
ny Nr 10) mogą zapisywać się Panie na pozostałe 
jeszcze wakanse. 2—3 14957—

; — J. Kahl lekarz szpitala powiatowego w Łowiczu
: zamieszkał w tymże mieście. Dom W-go Burcharda 
I w Starym Rynku. —13,435—

‘ — Leon Ałoizy Rotwand, poprzednio Patron, obe- 
j cnie mianowany Adwokatem Przysięgłym przy War- 
' szawskiej Izbie Sądowej, przyjmuje sprawy tak cywil- 
' ne jak i karne i wszelkie interessa prawne do wszyst

kich Instancji Sądowych w Królestwie i Cesarstwie. 
Kancellarję utrzymuje jak poprzednio w Warszawie 
przy ulicy Sto-Jerskiej pod Nr 1776a(24 nowy.) 

1—6 -15,380—
— Juljusz Walewski b. Obrońca przy Senacie, obe

cnie przysięgły Adwokat, przyjmuje sprawy do wszyst
kich Instancji. Mieszka w Warszawie przy ulicy Ś-to 
Jerskiej Nr. 26, piętro 2-gie. 1—10 —15.500—

— Gustaw Roguski, profesor Instytutu muzycznego 
powrócił z zagranicy i udziela jak dawniej lekcje har- 

; monii i fortepianu. Marszałkowska Nr 30. —15452— 
! — Władysław Żeleński powróciwszy z zagranicy u- 
'. dzieła lekcje teorji muzyki, oraz gry na fortepjanie; 

mieszka w Alejach Jerozolimskich Nr 7. —15,385—
— Lekcje Tańców pod Nr 726 róg Orlej i Leszna 

udzielam. — B. Puchalski. 1—10—15,381—

— W przeciągu 13 stu lekcji wszelki charakter pi
sania zmieniam na piękny i czytelny.—R. Krajewski 
Wyższy Nauczyciel Kaligrafii, Nowy Świat Nr. 58. 

1—3 —15,499—
— Ewa Łapińska, Właścicielka Fabryki Kwiatów 

przy ulicy Wierzbowej, vis a vis handlu Bocąuefa, 
wyjechała w tych dniach zagranicę w celu zaopatrze
nia swej fabryki w artykuły najświeższej mody..

1-1 -15,378-

Dziś: Dragony Villars’a. Jutro: Dragony Villars’a. 
TEATR LETNI.

Dziś: Przed Ślubem. Jutro: Pozytywni._______
TTVOT !• Emigracja Chłopska, obraz dra- 
iil U-LlL. matyczny ludowy ze śpiewami.

Nowy-Świat Nr 57, 
przjjtnwje wszelkie obstalunki tak z powierzonego materjału, 
jak też z własnego, wykonywa je jak najaknratniej i za bar
dzo przystępną cenę.—Tamże potrzebne są Panny podręcz
ne i do nauki. —15431—1—o

L’Homme Obus (CzłowiekBomba)
W. tych’’dniach przybędzie do .Cyrku Murzyn pogroi»ęa 

Wężów.—Bliższe szczegóły w afiszu. — 15248 — 3 —6



Lecznica Druga
Dla przychodzących chorych

Wica Senatorska Nr 9 dom Reslera.
Zajmują Rię w mej naetępujaęy letafte:

8 10—11. Codziennie Dr J. Kramsztyk, chorobami* 
wewnętrznymi

■Xi 11—12. Codziennie Dr Z. Kramutyk, Ordynator Kii- - 
mki Oezne| przy Uniwersytecie, chorobami 
o esów.

3d 11—12. W Środy i Soboty Dr B Taczanowkł. Or
dynator Szpitala Ś-go Jana Boiego, choroba
mi nosów'.

Od 12—1. Codzienni? Dr E. Klink, Ordynator Kliniki sy-. 
mistyczne] i skórnej przy Uniwersytecie, cho- ’ 
robami weneryosnemi 1 skórneml. W Śre- 
dy i Niedziele óa' 1—2 wyłącznie dla. kobiet

Od 2 — 3. Oadziennie Dr S. Kondratowicz, choroba
mi kobiet.

Od 3 — 4. Codziennie Dr J. Zajączkowski, chorobami 
wewnętrznomi (a specjalnie wieku dzieeia- 
nego).

Od 3 — 4. Codziennie Dr S Wojno, Ordynator Kliniki 
chirurgicznej przy Uniwersytecie, chorobami 
zewnętrznomi czyli chlrarglcznoml i z)-, 
bów.

Od 5 — 6. Oedziennie Dr W. Oros stern, Ordynator KIL 
■iii terapeutycznej przy Uniwersytecie, choro
bami wewnętrzne ml

Codziennie ed 3—4 szczepienie ospy ochronnej, 
______________Bilet wejścia 26 kopłojok. 21 -0—11OH8

Zakład Leczniczy «•
dla chorób Gardlanycli i SkórnycŁ.

D-ra KOHNA.
W Długa Nr 23.

Przyjmuje chorych przychodnich co dzień rano od 9 do 
10 i od 4 </3 do 6 po południu. Poliklinika (bezpłatna po- 
rató) odbywa sif codzień 'od 3l/2 dó 4‘'a po południu, rjua- ' 
nowfcie: w poniedziałek, środę i piątek z chorobami płuc i 
krtani (lafyngoskejtfa); we wtorek zaś, czwartek i sobotę 
z chorobami wenerycznemi i skórnemi. 7—0—14190

F •

1
Dalszy Ciąg Numeru 199.

— Przuz rozkaz w wydziale Ministerstwa Sprawiedliwości 
_ ii-eo sierpnia r. b.

Rozmieszczeni zostali w rewirach: zostający przy departa
mencie Ministerstwa Sprawiedliwości, pełniący obowiązki in- 
kwirentfiw sądowych: w okręgu sądu okręgowego warszaw
skiego- Stenger do spraw szczególnej wagi, śztusowski—w 1 
rewiize, Kurzelewski <- w 2-im rewirze, bebnltz — w 3 im 
rewirze Lewestam w 4-ym rewirze, Fiłonieiiko-Borodicz — 
w 5-vm rewirze, Czarnowski — w 6-tym rewirze 1 Mauers- 
łmreer w 7-ym rewirze m. Warszawy: Dębszi — 1 ym rewi- 

I Tze Szlegel,— w 2 g m rewirze powiatu warszawek u-go; 
Szczuka—na powiaty skierniewicki i-:owicki, Freyer-na po- 
wriat kutnowski; Stabrow.-ki — na powiat włocławski; Rni- 
snel-na powiat nieszawski; Kamiński — na powiaty błoński 
i'eocbaczewski; Malanowski - na powiaty grójecki i górno- 
kalwaryjski; Jaszówski—ha powiat nowoiniDski i Cholewiń
ski na powiat gostjński (Dz. v\

— Przez rozporządzenie Prezesa Sijdu Handlowego 14 ar- 
ezawskiego. na zas.dz e art. 300, 3' 6,308 i 309, ustawy Insty- 
■tucyi Sądowych, lud ież art. 59 i 60 Przepisów o zastosowa
niu Ustaw Sądowych z d. 30 listopada 1864 roku w Okręgu 
Sadowym Warszawskim:

*1) Mianowani zostali od dnia 1 <13) lip a 1816 r. Komornik 
przy Trybunale Cywilnym w Warszawie Bronisła.w Bagiński 
pełnią'vm obowiązki komornika; woźni: przy b. Sądzie Ape
lacyjnym Królestwa Polzkiego: Andrzej Krantz, Leopold Mi- 
łobędzki. przy Trybunale Cywilnym w Warszawie Antoni 
Trzonkowski, przy b. Trybunale Handlowym w Warszawie 
LudwiK Maciejewski, Piotr Konarski, Antoni Magnuski, Ale
ksander Bazylewski Bolesław Gadomski, Aleksander Lasko
wski, Stanisław Sztoreh, pełniącymi obowiązki Woźnych Są
dowych.

2) Mianowani zostają od dnia 1 (13 września 1876 roku. 
Fodpisarz b. Sądu Apelacyjnego Królestwa Polskiego Alek
sander Filipowicz, Obrońca przy b. Sądach Pokoju w War
szawie A eksander Karwowski, Komornicy przy b. Sądzie 
Apelacyjnym: Jan Orłowski i Leon Czamański, Komornicy 
przy b. Trybunale Cywilnym w Warszawie: Jan Mielech i 
Antoni Holtorf, Apl kant Kaneellarji Prokuratora b. Trybu
nału Cywilnego w Warszawie Jan Garbolewski, pełniącymi 
obowiązki komorników*. (Dz. W.).

— Zarząd Towarzystwa Osad Rolnych i Przytuł
ków Rzemieślniczych w skutku wielokrotnych zgłaszań 
się ze strony osób prywatnych o umieszczenie w Osa
dzie Studzienieckiej chłopców, celem ich poprawy mo
ralnej, oraz W skutku zapytań niektórych instytucji są
dowych o warunki przyjęcia skazywanych na karę do 
Osady, czuje się w obowiązku podać do wiadomości 
publicznej t
’ 1° źenazasadziezatwierdzonej przez Ministra spraw 
wewnętrznych Ustawy rolniczo-rzemieślniczej w Stu- 
dzieńcu, takowa po jej urzędowym otwarciu wd. 14 
maja r. b., przyjmuje wyłącznie tylko chłopców od 
10—16 lat wieku mających, skazanych przez sądy na 
karę Osad Rolnych;

2" że ani chłopców którychby rodzice dobrowolnie 
dla poprawy oddawać chcieli, ani innych za żebractwo 
lub włóczęgostwo zatrzymywanych, do Osady Studzie
nice przyjmować nie można;

3° że skazanych przez Sądy na karę Osad Rolnych 
przyjmuje o tyle o ile:

a) mają 10—16 lat wieku, b) nie są zaraźliwemi 
chorobami dotknięci, c) są skazani przynajmniej na 
lat dwa, d) znajduje się miejsce wolne w Osadzie;

4 ’że o każdym skazanym na Osady Rolne, Sądy 
właściwe zawiadamiają poprzednio Zarząd Towarzy
stwa i kommunikują mu kopję prawomocnego wyro
ku, poczem dopiero Zarząd Towarzystwa postanawia 
czy może i życzy sobie przejąć do Osady skazanego lub 
nie, o czem bezzwłocznie zawiadamiając ów Sąd, do
niesie mu zarazem, czy skazanego chłopca sam kosz
tem Towarzystwa sprowadzi do Studzieńca, czy też 
stosownie do przepisów ogólnych ma on być dostav io- 
ny przez władze policyj ne zwykłym sposobem tran
sportowym;

5° że jakkolwiek budynki postawione w Studzień- 
cu mogłyby już pomieścić przynajmniej 105 chłopców, 
to jednak ze względów pedagogicznych i administra
cyjnych, a mianowicie z powodu potrzeby stopniowego 
przygotowania składu służby, Zarząd Towarzystwa 
musi początkowo ograniczyć liczbę przyjmowanych 
chłopców, i na pierwszy okres przyjąć ich tylko mo
że 15, jako pierwszy oddział stanowić mających, po
czem dopiero następne oddziały otwierane będą.

Nakoniec Zarząd Towarzystwa nadmienia, że skoro 
tylko Osada Studzieńcu, będąca wyłącznie zakładem 
karno poprawczym dla chłopców dostatecznie byt swój 
utrwali, to hiózwłocznem będzie staraniem Towarzy
stwa Osad Rolnych, rozwinąć szerzej swą działalność, 
stosownie do prawa ustawą iriu nadanego, i starać się 
o urządzenie zakładu karnego dla dziewcząt, Oraz 
Przytułków dla żebraków, włóczęgów i w ogóle dla 
dzieci zaniedbanych. Zarząd otrzymał już w tej mie- 

dlka projektów, a nawet oświadczeń gotowości o- 
-kpbnych ofiar ze strony dobroczynnych osób, pragną-

Wtorek. Warszawa d. 31 Sierpnia (12 Września) 1876 r.

cych ażeby wynikiem zupełnego rozwoju Towarzystwa 
było z czasem uposażenie Królestwa wystarczającą 
liczbą zakładów, szczepiących moralność, naukę i po
prawę, wśród małoletnich zarówno przestępców, jako- 
też i opuszczonych lub zaniedbanych.

PrSjewodniczący w Zarządzie Towarzystwa, 
A. Białecki.

^^^^^^^^^^^kret&n^E^Ozą^kowskl^ |

Kronika zagraniczna.
X Ciekawy i godny uznania objaw ruchu między 

peddagogami galicyjskiemi godzi się zaznaczyć. Od 
lat kilku nauczyciele szkół ludowych wiejskich, zdra
dzają przejęcie się ważnością swego powołania, kształ
cą się wspólnie, pracując z bohaterską wytrwałością 
nad oświatą ludu. W celu wspólnego pouczenia się i 
porozumienia uznano za stosowne zwoływać konferen- i 
cje, na których rozbierać się mają kwestje ściśle z za- j 
wodem nauczycielskim związane tak pod względem mo
ralnym jak i materjalnym. W dniach 28 i 29 z. m. , 
w lokalnościach zakładu naukowego Piramowicza we i 
Lwowie, odbyła się taka konferencja nauczycieli szkół 
ludowych okręgu lwowskiego pod przewodnictwem wi- 
zytatora szkół pana Jako ba Czapelskiego. W kon
ferencji tej wzięło udział 95 nauczycieli którym po- j 
wrócono koszta podróży i utrzymania. Pod obrady 
konferencyjne nadesłali nauczyciele 61 wypracowali 
piśmiennych na 9 tematów treści dydaktyczuo-pedago- 
gicznej, które, wydział konferencji ad hoc wybierany : 
obmyśla i do trzymiesięcznego zastanowienia się nau- ' 
czycieli podaje. Wszystkie te tematą niezwykłej wagi 
dla nauczycieli, budząc ich myśl i pożyteczne wskazów- i 
ki im dające. Nastąpiły dalej odczyty i wykłady ustne 1 
pedagogów, które zgromadzenie jako nader sumiennie 
opracowane serdecznie i z szacunkiem przyj ęło. W dal
szym ciągu obradowali nauczyciele nad sprawą prze
szkód w rozwoju nauki i w rezultacie debat postano
wili wystosować odpowiedni do sejmu meińorjał. 
W końcu przemówił przewodniczący Jakób Czapelski, 
podnosząc, na mocy osobistych obserwacji — fakt roz- i 
rostu i rozwoju szkół, dzielność i sumienność nauczy- I 
cieli, których usług kraj pewno nie zapozna. Po trzy
krotnym okrzyku wzniesionym na cześć cesarza i po
śpiewie chóralnym na cześć przewodniczącego obra- I 
dom, skończył się zjazd nauczycieli, który między nie- i 
mi węzeł koleżeństwa ścieśnił i podał sposobność do 
omówienia wielu spraw żywotnych.

X W Gdańsku mają zamienić kolej konną na paro- , 
wą. Szyny i całe urządzenie pozostaje to samo, tylko 

| zamiast koni będą używali do ciągnienia lokomotywy 
' do ulicznej komunikacji przydatnej.

X Po ukończeniu w r. b. w Paryżu w miesiącu kwie- 
I tuiu sezonu teatralnego, okazało się ze sprawozdania, 

iż dochód w jedenastu główniejszych teatrach stano- 
I wił 13,650,000 franków (w przybliżeniu 4,250,000 r. 

s.). Pierwsze miejsce zajmuje opera francuzka, z do
chodem 3,650,000 franków,—dwa razy większym jak 
w roku zeszłym. Z jwwyższej ogólnej sumy (dreits d’ 
ateur) artyści dramatyczni i kompozytorowie otrzyma
li 2,521,000 fr. czy li 18 procent.

X Znakomity amerykański szybkochód Weston nie 
przestaje gniewać anglików. W tych dniach wygrał on 
znaczny zakład w Pottinham. Weston zobowiązał się 
w ciągu dwunastu godzin przejść bez wytchnienia 55 
mil czyli 82 wiorst. Z pięciu anglików, którzy przy
jęli ten rodzaj pojedynku, dwóch odstąpiło po trzech 
godzinach pochodu, jeden po siedmiu godzinach, jeden 
po 8*/,, a ostatni po 10‘A godzinach, padł ze znużenia. 
Weston zaś przeszedłszy 51 mil,przebiegł wobec świad
ków z powrotem na przestrzeni półmilowej cztery mi
le; w ogóle przeto, bez wytchnienia przebył pieszo 55 
mil angielskich w ciągu 11 godzin i 23 minut.

X W roku bieżącym 1876 wydawnictwem i han- 
d m książek, dzieł sztuk pięknych, oraz muzycznych 
kompozycji, zajmuje się w Niemczech 4,7.0 fum, 
z których 1,176 wydoje i sprzedaje jedynie książki — 
210 tylko dzieła sztuki, a lSl samó muzyczne kompo
zycje, Firm rzeczonych w roku 1876 jest więcej o 
219 jak w r. 1875. Główny, punkt handlu stanowią: 

! Lipik, w nim bowiem znajdują się składy 1,425 firm 
wydawniczych. Sprzedaż komissowa prowadzona 
jest w 7-u miast* cb; Lipsku, Stuttgardzie, Wiedniu, 
Berlinie, Peszcie, Zurich i Pradze. Z ogólnej liczby 
firm 4,750, znajdujących się w 1,170 miastach — 
3,622 f|rm przypada na Niemcy (w 814 miastach) 
588 na Austrję (198 miast), 535 na inne europejskie 
państwa, 79 na Amerykę, 2 na Afrykę, (w Alekan- 
drji) 3 na Azję (Iw Jeddo i 2 w Ty flisie) i 2 na Au- 
stralję (w Melnurn i Tamdu).

— Dr. Teodor Hering przeniósł mieszkanie swoje na
Zielony Plac Nr. 8 nowy. Przyjmuje od 4-tej do 6-tej 
po południu. 6—6 —14,876—

— Dr. Kazimierz Rosenthal zamieszkał przy ulicy
Śto-Jerskiej, w domu Walfisza, Nr 12. Przyjmuje cho
rych, (szczególniej z chorobami dzieci), do godziny 9ej 
rano i od 4—6 po połudaiu. 9—12—14,402—

— Dr S. Meyerson, Ordynator Kliniki chorób wew
nętrznych w Szpitalu Śgo Ducha, powróciwszy z po
dróży, przyjmuje chorych jak dawniej od godziny4—6 
po południu, w mieszkaniu swojem przy ulicy Leszno 
pod Nr 21, wprost Apteki W. Ekerkunsta.

4-6 —14,980—
— Dentysta Ziemiański, powrócił z zagranicy, i

przyjmuje cierpiących od godziny lOej rano do lej 
z południa, a od 3ej do 6ej wieczorem, w mieszkaniu 
róg Królewskiej i Krakowskiego-Przedtnieścia, Nr 9, 
dom d. Beyera. 6—10—14,918—

— Adam Perl Adwokat, otworzył kancelarją przy
ulicy Tłomackie Nr 9 dom Bernszteina. Przyjmuje 
sprawy do wszystkich instancji sądowych, do godziny 
10 rano i od 4 do 7 po południu. 5—6—14825

— Dr Gustaw Fritsche, (ulica Mazowiecka Nr 4,
dom W-go Grotowskiego) udziela poradę lekarską od 
godziny 2-ej do 4-ej po południu. 3—3—14679

— Doktor Szczygielski powrócił z zagranicy; przyj
muje jak poprzednio od 4—6 po południu z chorobami 
kobiecemi. (2—3) —15,252 —

— Dr. Daniel Landau, po zwiedzeniu pierwszorzęd
nych Klinik Wiednia i Paryża, leczy specjalnie choro
by skórne, weneryczne i uszne. Przyjmuje rano do 
11-tej i od 4-tej do 6-tej. Senatorska, Nr 18 (nowy).

4—12 _____—14642-
— Józef Kirszrot, Przysięgły Adwokat, powrócił do 

Warszawy. 2—3—15192
— Julian Rytel, Adwokat przysięgły otworzył kan- 

cellarję swą w Łomży w domu Szemberga przy ulicy 
Rządowej.. (2—3) —15,171—

^-Mecenas Juljusz Niemirycz, obecnie Adwokat przy
sięgły przy Sądach warszawskich, przyjmuje interesan
tów z rana do lOtej, a po południu od 4tej do 7mej 
w kaneellarji swej przy ulicy Miodowej Nr 11 w spra
wach cywilnych, karnych, handlowych i konsystorskich, 
zawiadamia nadto, że akta po Mecenasie Biegańskim, 
jemu powierzone zostały. (2—3) —15,228—



6
JT.opta oleograficzna z obrani

JANA MATEJKI,
,Wykonacie wyroku śmierci na Maćku Borkowi- 
ozu,»naśladująca. do złudzenia oryginał, jest do nabycia 

w Księgarni i Składzie Obrazów 

Altenberga i Robitschka
Krakowskie-Przedmieśa<o Nr 41 w Warszawie — Ten
że Skład otrzymał wie'ki transport Obrazów różnej treści, 

artystycznie wykończonych. 4—6 — 14868 —
Cnrawiają się 

KSIĄŻKI SZKOLNE 
w przeciągu dnia jednego n introligatora Musiałowskie- 
go róg Nowego-Swiata i Alei Jerozolimskiej, gdzie cukier
nia Semadeniego. 6—6 — 14407 —

K
 Profesorowie Warszawskiego 
Uniwersytetu w prowadzonych przez 
siebie klinikach udzielają ehorym przy- 
ocy lekarskiej bezpłatnie w następu
jące dnie i godziny.

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 
12 do 1, w szpitalu S-go Ducha, prof. Girsztowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od 
godziny 9—11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, profesor 
Kosiński.

W chorobach Wenerycznych i skórnych niewenorycz- 
nej Natury, w Piątki od 11—12, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i nieweneryęznej natury, we Wtorki 
od godziny 11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, profesor 
Traufrretter

W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny 
13—12, w szpitalu Ś-go Ducha, prt-f Laml

222-0-1982

PROFESOR GIMNAZJUM
języka francuskiego,

turze przyjąć lekcje prywatne języka i Hteratury franouzkiej 
w zakładach naukowych, domach prywatnych i we wlasnem 
mieszkaniu. Dla osób dorosłych wcale nieznająeyeh języka 
t.rancuzkiego, a także dla znających lecz chcących wydosko
nalić się, pożyteczne są bardzo

Lekcje zbiorowe, 
które mogą odbywaćsię w mieszkaniu Profesora i w domach 
prywatnych. Młodzież i dzieci mogą mieć osobne lekeje 
zbiorowe. Wykład w językach: francuskim, polskim, rossyj- 
fijriir. i niemieckim. Hotel Europejski Nr 42, (2-gic
piętro).

Ifrzyjmuje od 71A>—8'/, rano i od 4—5 po południu. 
—14258—9—9

Potrzebny jest
ZDOLNY DYŚTYLATOR

d> fabryki wódek słodkich, araków i likworów w Krągoli 
z świadectwami renomowanych fabryk i kaucją Od rs. 500 do 
łOOO. Warunki: pensji rocznej rs. 400. mieszkanie, opal i 
światło, i odpowiednia gratyfikacja* Zgłaszać się do Zarządu 
fabryki w Krągoli przez Konin. 3—5 — 15148 —

TfiCHELET
Adwokat przy Sądach Połorsburskich, 

przeniósł Kancollarm swą do Kancellarji Mecenasa Juljusza 
Niemineza, obecnie Adwokata przysięgłego przy Sądach 
Warszawskich. Ulica Miodowa Nr 11 i tamże łącznie od 9 
do 10 rano i od 4 do 7 wieczór codziennie, wyjąwszy dni 
świątecznych, przyjmuje sprawy cywilne i k'arne do wszyst
kich Sadów Królestwa i Cesarstwa.—E. MICHEŁET.

—15121—3—6

KANTOR WEKSLU I LOTERII
Gabrysia Neumark.

w Warszawie,
Miodowa Nr 2. No wy-Świat Nr 67.

Zawiadamia, że losowanie Rossyjskiej 5% Pożyczki 
Premiowej z roku 1866 odbędzie się dnia 1 (13) Wrze- 
śnla r. b.

Sprzedaje 5% Rossyjską Pożyczkę Premjową na 
terminowe rczpłaty,. a od chwili wniesienia, zadatku, 
wszelka wygrana przypaść mogąca na zakupioną Poży
czkę Premjową należy do nabywcy. W tymże kan- 
totze assekurtiią. się Pożyczk i Premjowe tak i-szej E- 
mlssji jak i II giej po kop. 35.

Kupuje i sprzedaje wszelkie monety i papiery po kursie 
dennym. Zlecenia z prowincji jak najukuratnH^wypełnia.

Z dniem 1 Września otwartym zostaje

Magazyn Mebli 
mało używanych 

uLłca Marszałkowska Nr 60, od Zielonego Placu 
Nr 8, na 1-szem piętrze.

W Zakładzie rzeczonym dokonywać się będzie kupno, 
sprzedaż i wynajem mebli używanych, które zachowały swą 
całość i pożyteczną wartość, oraz wszelkich przedmiotów do 
oc-doby mieszkań służących.

Magazyn ten, którego potrzeba otworzenia w tak ludnem 
mieście jak Warszawa, oddawna ezuć się dawała, zaopa
trzony został w znakomite zapasy, odpowiednie wszelkim po
trzebom i żądaniom publiczności,’na której względy i popar
ci? nowa ta firma zasłużyć pragnie. 3—3 — 14831 —

Zakład Fotograficzny 
MIECZKOWSKIEGO, 

ma zaszczyt uwiadomić Szanowną Publiczność, ii 
pragnąc oszczędzić czasu osobom oczekującym na na
stępującą na nich kolej fotografowania się, urządził 
w tymże samym zakładzie drugie jeszcze atelier i po
większył zastęp zdolnych pracowników, pod osobi
stym dozorem samego właściciela. Reforma ta, oprócz 
wygody dla publiczności, powiększy nadto jeszcze 
i artystyczną wartość portretów fotograficznych, al
bowiem wiadomo jest z doświadczenia, że o ile twa
rze osób świeżo--zasiadających do fotografowania się, 
są pełne ożywienia i naturalności, o tyle znowu rysy 
twarzy oczekujących zbyt długo na chwilę zdjęcia 
z nich portretu, przybierają cechę znużenia i charak
ter posępny. —10074—31— 0

Pszenica Kostromska i Żyto 
Zelandzkie do siewu, * 

z D< br Babic pochodzące, do sprzedania, ulica Królewska 
Nr 41 nowy, na dnie w podwórzu, u W-go Jasińskiego. Wa
ga korca pszenicy w naturze 248 funtów, żyta 236. Obejrzeć 
próbę można do 10 godziny rano i od 2 do 5 po południu. 
____________ ______________________ —15152—3—3

W Składzie Głónym pierwwszej krajowej fabryki

Maszyn do Szycia
J. A. Kraszewskiego, 

Krakowskie Przedmieście Numer 69. 
sprzedają się maszyny wszystkich najlepszych systemów 
z gwarancją dwuletnią, po cenach jak najumiarkowańszych 
przyjmuję się do reparacji maszyny wszelkich systemów 
nauka szycia udziela się bezpłatnie,

Tamże dostać można w wielkim wyborze nici, igły, oliwę 
i wszelkie zapasowe części. 1 —15— 13400 -

WYPBZEDAZ
Okryć i Kostjumów damskich tak let
nich jakoteż jesiennych, po cenach 
bardzo nizkich, w Magazynie

J. Matuszewski.
4—6 — 14939 — Ulica Miodowa Nr 2.

Ważna wiadomość dba pp. Ogrodników!
W mieście JGowo-Radomsku, przy stacji drogi żelaznej 

W. W., jest di- wydzierżawienia na lat sześć od S-go Mi
chała r. b. Ogród warzywnyjeden w okolicy, około 6-eiu 
mórg rozległości, w glebie dobrej. Bliższe informacje: w War
szawie przy ulicy Złotej Nr 43 nowy, mieszkania 2 i na miej
scu u Antoniego Mllller, w domu Nr 308. —15024—3—3
MHBKnBSKHnaanHBL

Do Składu Stanisława Baumann
przy ulicy Elektoralnej Nr 5, naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport

Cementu Portland Angiel., Robi ns et Comp. 
w Ixmdynie.

Cegły i gliny ogniotrwałej.
Koksu i Węgli kamiennych i kowalskich, 

oraz
Tektury smołowcowej i Blachy żelaznej do 

kryciw-dachów. 71—0 — 3325 —

w pnpHi
i Fabryka wytłaczanych Pieczątek gnmowanycli,

egzystująca pod firmą

. Ludomira Makowskiego,
przy ulicy Krak.-Przedmieście Nr 63, wprost Res. Obyw., 
prowadzono są bez przerwy przez pozostałą po tymże ś. p. 
Makowskim wdowę, która niniejszem ma zaszczyt zapewnić, 
że wszelkie roboty w zakres Zakładu pieczętarskiego wcho
dzące, tak dla Władz Rządowych, jak i dla osób prywat
nych, jak najakuratniej i w terminie żądanym, przez indywi
dua, wysoko' w tym fachu uzdolnione, wykonywane będą.

Klotylda z Styfich Makowska.
-15097-3—3

W CUKIERNIA
Feliksa Pągowskiego

Marszałkowska Nr 47. >
Objąwszy na własność CUKIERNIE, mającą dotąd inn. 

firmę, odnowiłem ją we wszystkich szczegółach, tak, a’by C2J 
stość pcłącżona z elegancją, chwilowy tu pobyt gościa czr' 
niła przyjemnym. Pod względem wyrobów, jako fachowy » 
wykształcony w pierwszorzędnych tego rodzaju zakładach 
z nową firmą przyjąłem tę zasadę, że tylno doskonałość: 
świeżość wyrobu, możliwie przystępna eena i należyta u&h 
ga, mogą być rękojmią powodzenia zakładu.—Wszystko & 
tylko wchodzi w zakres produkcji cukierniczej, mam na ush 
gi mych gości, począwszy od karmelków (fsnt kop. 40), któ 
rych wyrabiam do 15 gatunków,—cukrów deserowych (L 
kop. 60) w najlepszych gatunkach;—ciast zwyczajnych i fu. 
towyćh, babek, aż do różnego rodzaju tortów i piramid q 
krowych.—Cukiernia posiada na składzie Czekolada i 
znanej Fabryki Wedla.—Dwa Billardy świeżo wyrestat 
rowaae, mają odpowiednie pomieszczenie.—Pedpisasy ni$ 
szczędząc pracy, wzorowom prowadzeniem Zakładu starać sit 
będzie zyskać wzgląd i uznanie Szanownej Publiczności.

Z uszanowaniem Feliks Pągowski. 
 -15089-2—4

Józefa Leśkięwicz,
b. Artystka Opery Warszawskiej, Nauczycielka śpiewu, m. 
wróciła z Karlsbadu,—mieszka przy ulicy Nowy Świat Nr 33 
Zastać można od godziny 2 do 5 po południu. —15213—2—3

Do sprzedania w całości lub na Kolonje 

Majątek Ziemski, 
w blizkości Wisły, Kolei i Warszawy położony, z dużą ifo. 
ścią łąk i lasu, kompletnie zagospodarowany, z inwetu- 
rzem, na dogodnych w wypłacie kapitału warunkach, 
być zamieniony na dom. Wiadomość: Krakowskie-Pn& 
mieście Nr 67 nowy, 1-e piętro od frontu, ze schodów u 
prawo, od 4 do 7 po południu,—w Niedziele i Święta do I 
rM°-______________' —14626—3—6

Kantor Weksla 

MAXA ELBAUM, 
Krakowslde-Przedmieście Nr 59.

Assekuruje Pożyczki Premjowe tek 
I-szej jak II-giej Emisji 

po kop. 85.
Zlecenia z prowincji odwrotną poczta. załatwia.

,_______ 6—6___________________ _ 14788 —

Węgiel Kamienny ’
ri.oiiA.

znany ze swej dobroci jako jeden z najlepszych gatsnków 
w handlu tutejszym praktykowanych. Doskonałym okazał się 
w użyciu do pieców, kuchen i salonowych kominków. Dla 
Restauracji, Cukierni i Kawiarń, jest bardzo pożądany, bo 
daje płomień prędki i silny — pali się ostro, mało zostawia 
popiołu?, a żadnych kamieni i niedopałków. Główny Skład 
przy ulicy Grzybowskiej Nr 38. Cena z odstawą za korzec 
grubego kop. 95, kostkowego kop. 90, na wagony po kop. 75. 
Posłańców przynoszących obstalunki, płaci Kantor Składu. .

30—35—8382 W. ZAWADZKI.

WĘGLE KAMIENNE
FLORA.

Powołując się na ogłoszenie W-go Zawadzkiego, w które® 
wykazane zostały zalety węgli kamiennych Flora, tego naj
lepszego gatunku ze znajdujących się w handlu warszawskim, 
mam honor donieść, iż te same węgle i w tejże eenie, sprze
dawane są również w składzie moim.

Nowy-Świat Nr. 52.
IGNACY ZAWISZEWSKL

NB. Zamówienia przyjmują się: w Kantorze Dru
karni Kurjera Codziennego, w Kantorach przezemnk 
na mieście urządzonych i na miejscu w Kantorze Składu, 
Nowy Świat, Nr 52. 6—6—14673

Nowy Zakład Wynajmu

KARET, PDWOZOW 
i Omnibusów spacerowych 

Plac WarecM Nr 18.
(Konna poczta), poleea się względom Szanownej Publiez; 
ności. 5—20 — 14803 — >1
Jest do wynajęcia miesięczni^ lub kwartalnie w każdej port* 

I3 O KÓJ
z przedpokojem i oddzielnem wejściem, z opolem, usługą, a 
nawet życiem, stosownie do umowy. Wiadomość bliższą moż
na mieć w rannych godzinach, albo między 4 a 6 po obiętl 
dzi«. Ulica Chmielna domu Nr 18, mieszkania 4. —15223- “



na podręczne do bielizny i do nauki. Uliea
Sienna Nr 7, mieszkania 26; —15342—2—3

JJSF' Mężczyzna w średnim wieku, obezna
ny z przepisami policyjnemi, pragnie przyjąć 

obowiązki Rządcy domu 
za mieszkanie. Łaskawą wiadomość uprasza 
się nadesłać do mieszkania przy ulicy Mar- 
sz&lkewskiej pod Nrern 55, mieszkania 30.

-15290—2-3

Nauczyciel Niemiec, 
z uniwersyteckiem wykształceniem, poszukuje 
stałego miejsca. Adresy pod lit. R. H. 119, 
do Redakcji Kurjera. —15262—2—2

Profesor języka francuzkiego, z niemiecką 
konwersacją, jest do natychmiastowego umie

szczenia w Rekomendacji

S. MASŁOWSKIEJ,
Krakowskie-Przedmieście Nr 17.

20,000 rs.
Ktoby życzył wejść w spółkę do interesu ia-_ 
brycznego. Offerty proszę złożyć w Redakcji 
P.od lit. D. R. —15309—2—3-

Paryżanka
w pewnym wieku, ma parę godzin wolnych, 
które może poświęcić do towarzystwa dam. 
Adres Nr 58 Marszałkowska, sklep Moellera. 

—15352—2—3

Rsr. 5,000.
Do wypożyczenia na pierwszy numer hypoteki 
domu murowanego w Warszawie. Wiadomość 
ulica Kreta Nr '37/237, mieszkania Nr 4.

—15324—2—3

Ważna wiadomość dla Sz. Publiczności.
Z powodu kończącego się sezonu letniego, mamy wielki wybór 

Garderoby letniej z Fraouzkiob, Angielskich i Brynskioh mateijaZów. 
1 takowe sprzedają fię o 15 procent taniej jak było podane w Cenniku, 

E. SAMET, Krawiec z Wiednia.
8-c -14391 - obecnie ulica Senatorska Nr 22.

IMatazyn tak
Wl. LEWITA i S-ta

|g| przy rogu ulicy Senator- 
g skiej i Placu Teatralnego.
S Wszystkio towary blawatne, jak również 
H Konfekcję pozostałe z ubiegłego sezonu, 
|al sprzedaj e po cenach znacznie zniżonych.

7—0 T- 14455 —

JDom wvVarszawie, 
do sprzedania lub wynajęcia, położony przy 
szosie Jerozolimskiej, naprzeciw Stacji Towa
rowej, Kolei Wiedeńskiej. Są też Płaco do 
sprzedania. Wiadomość, u właściciela od 10 
do 11 rano i od 4 do 5 po południu, przy n- 
liey Nowogrodzkiej Nr 1, mieszkania,. Nr 11.

—15261—2—3

DSI1BA
w średnim wieku, znająca się najdoskonalej 
na gospodarstwie wiejskie® i "miejskiem, po
szukuje odpowiedniego miejsca gospodyni. 
Mniej dbająca o szczodre wynagrodzenie, jak 
tylko aby była uważaną. W razie potrzeby 
może złożyć kaucją i chlubne świadectwo.

Wiadomość: Praga Nr 156/7, ulica Targo
wa, mieszkania Nr 8. —15263 —2—3 ■

Osoba posiadająca kapitału 
od 6,000—10,000 rubli

i życząca sobie wejść w spółkę do interesu 
fabrycznego, przynoszącego około 50%, raczy 
zostawić swoją ofertę w Redakcji Kuriera 
Warszawskiego pod ht. PP. —15251—2—6

Rs. 75,000, nie obciążoną żednym.-długim., 
prywatnym, ani nawet Towarzystwom Kred. 
Miej, wiadomość pod Nrem 21, ulica Leszno 
na 2 piętrze ed frontu, Nr lokalu 4, rano 
9, w południe od 1 do 4, —15335—2—3

Nauczycielka Niemka 
odebrawszy swoje pierwotne wychowanie za 
granicą, a następnie ukończywszy całkowity 
kurs nauk w tutejsze®, niemieckie® gimna
zjum z dyplomem, pragnie udzielać lekcje wy
łącznie języka i konwersacji niemieckiej ja- 
koteż i korepetycje w przedmiotach szkol
nych.—Dobra ulica Nr 31 nowy, mieszkania 
Nr 1. 3—3—15153

Potrzebny jest Francuz, 
znający język pdski do wykładu nauk i kon
wersacji. Róg Brackiej i Widok Nr 1 nowy. 
9 mieszkania, 1-e piętro. —15285—2—3

Z powodu wyjazdu za granicę, jeśt do 
sprzedania w każdym ezasie w m. powiato- 
wem Grójcu, na trakcie Radomskim, przy uli
cy Warszawskiej

Dom frontowy 
z 3 oficynami, spichrzem obszernym na zboże, 
komurkami dla każdego z lekatopów, za cenę 
rs. 3,600, dochodu netto 460' rs. Wiadomość • 
u rządcy demu Nr 605 (6), przy ulicy Bielan- - 
skiej lub w Grójcu u W-go Antoniego Mali
nowskiego. —15358—2— 3

Magistrat miasta Warszawy
W dniu 15 (27) Września r. b. o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie w sali 

iievtaeinej Magistratu licytacja głośna na wystawienie zabudowań dla V części Warszaw
skiej Straży Ogniowej, od summy rubli 61869 kop. 74. , ,, .

J Konkurenci nieżycaący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu wter- 
minie licytacyjnym do "rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem wyma
canego wadium albo kwitu na wniesienie takowego.
6 Warunki licytacyjne oraz anszlag i juan, mogą być przejrzane w Wydziale Admini
stracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jakoteż wzór do deklaracji, 
wydrukowano "zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 1—3 — 15020 —

Magistrat miasta Warszawy.
W Dniu 13 (25) Września r. b. c godzinie 11 z rana, odbędzie się w Magistracie li- 

eytacja in plus przez opieczętowane deklaracje na jednoroczne, to jest, od dnia 19-go 
Września (1 Października) r. b. do tegoż dnia i miesiąca1877 r. wydzierżawienie possesjiNr 
1200 przy ulicy Pańskiej w Warszawie, od rs. 625, wyraźnie rubli srebrem sześciuset dwu
dziestu pięciu rocznie. .... . .

Majaoy-zamiar ubiegania się « dzierżawę, złoza w czasie i miejscu wylej oznaczonym 
na rece Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, bez skrobać i poprawek na stemplu ce
ny kap- 40, podług wzoru niżej zamieszczonego.

Warunki przojrzeao być mog^ w«MagTStracie w godzinach biurowych. 
Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia. . . N. podaję niniejszą deklarację, mocą której podej
muje sio zadzierżawie possesję Nr 1200 w Warszawie przy ulicy Pańskiej położoną na rok 
jeden, to iest od dnia 19 Września (1 Października) r, b. do tegoż dnia i miesiąca 1877 roku 
ofiarując "za takową dzierżawę rocznie rs. NN. (wypisać literami), poddając się wszelkim za- 

■Streeżeaiom i obowiązkom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.
Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej®. Warszawy wadium w ilości rs. 63 

i na kosfta ogłoszenia rs. 20, przy niniejszym załączam.
Stałe moje zamieszkanie w NN. pisałem dnia . . . mca . . roku.

2—3

KRÓTKI PRZEGLĄD 
HU mu

czyli początkowa nauka Jeografji Po
wszechnej, przez pytania i odpowiedzi, 
podług najlepszych źródeł opracowana i po

święcona dla dziecinnego wieku, 
przez E. LEJA,

wydanie 3-cie przejrzane i poprawione, wy
szedł nakładem Księgami i Składu Nut Mu

zycznych,

Henryka Trenklera, 
przy ulicy Wierzbowej Nr 613 (4) Hotel An
gielski. Również jest do nabycia we wszyst
kich Księgarniach w Warszawie i na prowincji. 

Biorącym w większej ilości odstępuje się 
stosowny procent.

Cena kop. 20.
—14818—6—6

ż WAŻNE DLA DAM!
‘ I Przybywszy z zagranicy do War.zawy na pewien czas, w eelu uczenia i zapo-
i I raaala z dokładną nauka kroju suki oh damskich, podług własnej „Najnowszej i 
j aajuraktycouejszej metody,3 wydanej w dwutomowe® dziele, z zastosowaniem rozlicz- 

5 '/ nyśm fasonów, do mody istniejącej lub w przyszłości nastąpić mogącej i do najniefo- 
remniej zbudowanych figur; co jest najważniejszym warunkiem w kroju. Sposób 

\ uczenia i metoda moja jest pewniejszą i łatwiejszą od wszystkich innych dotąd zna
li \ nrek. Za granicą w większych miastach istnieją zakłady niająee za firmę ,.Magazyn 

Ubiorów Damskich podług metody Głodzińskiego? nadto po klasztorach i semińar-
* (u jach żeńskich, wprowadzona nauka kroju podług mojej metody, jaka obowiązkowa 

ti ll Wyuczam kroju w dwóch tygodniach, a zszyciem wl-m miesiącu. Rysunek odbywa 
741 pornosa linijek tak zwanych krojowyeh mego wynalazku, które bardzo uła- 

a\lI twiają naukę, kosztuje rs. 1 kop. 30, dzieło" zawierające 10 arkuszy druku, a rycin 
%ur re-

vA Nabyć możne w mieszkaniu autor;'. KSAWEJXEGO GŁ.ODZIŃSKZFGO, 
V ulica Miodowa Nr 1 nowy, 2-gie piętro, drzwi Nr 13.—Wp! y na naukę przyjmuję 

każdego dnia. ______ _____ ______________ 3—4 ■—15186 --

aqs?: H!« TOMW86D H?199
Dnia 12 Września i^76 roku. Wtorek. Dnia 31 Sierpnia (12 Września) 1876 rokit.

księgarnia
GEBETHNŁRA I WOLFFA ’

otrzymała na skład główny następujące nowości
Nauki passyjne. napisał O. Kazimierz, kapucyn, rs. 1.
Verne Juliusz, Pływające miasto. Lwów, rs. 1 kop. 20. ,
Sawicki Stella, Jan Dr. Świat dramatyczny. Odbitka z czasopisma „Kosmos?

Twów kop. 20. __ '’bl r
’Kanlińska Zofia, Pisma. Wydanie pośmiertne rs. 1. pomnożone, —15179—

OSTRZEŻENIE!!!
Zastrzega się, że akt cessji praw Anieli 
z Trepków Łakiewicz, w przedmiocie spad
ku po Janie Buczyńskim, jak niemniej długu 
u Bronisława Buczyńskiego oraz Ludwika 
Dominikowskiego, nrzed Rejentem Helcmanem 
w Warszawie d. 3/15 Lutego 1876 r. na rzecz. 
Franciszka Mierzejewskiego zdziałany, 
jest symulacyjnym i prawom osób trzecich 
szkodzącym. Nikt więc do cz^S'i sądowego 
rozstrzygnięcia, tak od Anieli ILakiewicz 
jak i Franciszka Mierzejewskiego, bez 
uarażenia się na skutki prawne, j>raW powo
łanych nabywać niemoże. Adwokat przysię
gły W. Skokowski, —15200—2—2“

Rodowita Francuzka, 
życzy znaleść miejsce de dozorowania dzieei 
na wsi albo demi-plaee.—Jest także Fran- 
cuzik do towarzystwa, naprzeciw Zamku 
Nr 109, na 2-m piętrze. —15241—2—2

do szycia bielizny na maszynie, podręczne i 
uczennice. Wiadomość w Magazynie T. Stra- 
kaez i Syn, ulica Miodowa. —15258—2—3,

_______ Potrzebne są 

NIERUCHOMOŚĆ
Nr 218.

GNOJOWĄ GÓRĄ ZWANA.
Obejmująca łokci kw. 10,000, w dniu 3/15 
Września o godzinie 11-ej z rana sprzedaną 
będzie w dradze działów w Sądzie Okręgo
wym Warszawskim, przy ulicy Miodowej pod 
Nrem 493, posiedzenia swe odbywającym.— 
Licytacja rozpocznie się od Rs. 4,240 kop. 86.

Vadjum wymagane w kwocie rs. 900.
Adwokat przysięgły Julian Hryniewiecki. 
Ulica Bielańska Nr 21 nowy. —15330—2—3

Do zamiany na dom w Warszawie

Majątek ziemski
33 włók z łąkami i lasem, w dobrej miejsco
wości i glebie. Do sprzedania 5,000 sztuk 
Sosien i więcej, (tanio). Potrzeba Nauczy
ciela na Wieś do ucznia klasy 3. Wiado
mość pod Nr 14 ulica Grzybowska, mieszka
nia Nr 7, z rana do 10%,* wieczorem do 8.

-15326-2-3

Młoda osoba
znająca gruntownie krój i krawiecezyznę 
damską, życzy przyjąć obowiązek Panny 
w domu prywatnym na prowincji lub na wsi 
od 1 Października r. b , wiadomość, bliższa 
przy ulicy Krochmalnej pod Nr 41. 
_____________________ —15328—2—2 

Potrzebne są dobrze uzdatnione 

1
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z Mieszkaniem,
w którym od dawnych lat był handel my
dlarski, przy ulicy Rynek Nowego-Miasta Ni 
338, jest w każdym czasie na podobny za
kład do wynajęcia. Wiadomość na miejseu,' 

—15288—2-3

Z powodu zmiany interesów, jest do odstąpię d 
nia w każdym czasie ś

ESC
z oknem, korzenno-wiktuałowy, ze wszystkie s! 
mi utensyljami i towarem, z mieszkaniem'? 
piwnicą; Róg Tłomaekiej i Rymarskiej. 
domość pod Nr 11. na miejscu. 15334—2—

........ .................. ■ ---- ■—-■■■■ ó

SKLEP ;
Do odstąpienia w każdym. czasie z towa- : 

rem i utensyljami, za bardzo przystępną et- , 
ne.—Wiadomość przy ulicy Senatorskiej Nr 
22, wprost kościoła Ś-go Antoniego w Owo
carni. 2—3—15250t

Jest do odstąpienia
S KŁ A. D

na Węgle i Drzewo,
wraz Wozami i Końmi. Wiadomość pfl 
ulicy Nowy-Świat Nr 58, u pana M. Fenil 
sztejn w Sklepie. —15287—2—3

Sklep Norymbergski 
z Dystrybucją,

przy ulicy Marszałkowskiej Nr 49, każdep 
czasu do sprzedania. —15243—2—3

Z powodu zwinięcia handlu są do sprzedał®

Dwie Szafy sklepowe, 
meblowej roboty, za cenę Umiarkowaną. Wif 
domość w sklepie wyprzedaży, Krakowskie 
Przedmieście Nr 1, obok sklepu W-go Kro- 
peckiego. . —15237—-2— 3
k—ń—^bw—imi ■ mirnrtuMgy

maści białej ż eżarnemi kropkami i uszątok 
a także z czarnemi piętnami na krzyżu. Zjnr 
lazca racży dać zhac do W-gb Rakowskiego 
utrzymującego bawarję za rogatkami Jerezą- 
zolimskiemi za nagrodą Rs. 2. 15329—2-^*

przy ulicy Zgoda Nr 1, w domu W-nej R#' 
dzinslriej.  —15280—2—3

W d. 4 b. m. ze wsi Ochota; wybiegł1

ZNALEZIONO
(w woreczku skórzanym): Książeczkę LigitJ' 
maeyjną, Paszport i dokument na pewną kw«' 
tę pieniężną; należące do Wiśniewskimi 
Marjanny. Wiadomość u Młodzikowsfcrt)

—15280—2—3

Jest do sprzedania

Fortepian 
fasonu, z dobrym tonem, za bardzo 

przystępną cenę. Ulica Twarda Nr 2 domu, 
miesskania 4. " —15311-2-3

W" POKOIK
przy familji (z kuchni wchód), ze stołem lub 
bez, zaraz do wynajęcia. Wiad. Stare-Miasto, 
Nr domu 7 nowy, 1-e piętro od frontu.—Tamże 
może być wynajęty Pokój z meblami dla 
kawalera lab Emeryta. —12995—1 ę—O

POKÓJ
umeblowany do odnajęcia wraz z usługą. 
Uliea Chmielna Nr 1, miesza kania 5, Stróż 
wskaże. —15355—2—3

Cztery Pokoje na 1-m piętrze i spiżarka, 
za 360 rubli rocznie.

Trzy Pokoje, dwa przedpokoje i spiżarka 
na parterze, za 330 rubli rocznie.

Oraz pomniejsze Mieszkania, są do wy- 
. najęcia od 1 Października, na ulicy Nowolip

ki Nr 7, za ogrodem gimnazjalnym.—Tamże 
jest Paka od fortepianu do sprzedania. 

_________________ -15293 -2-6

Do wynajęcia od 1 Października 1876 r.

Różne Lokale, 
a zarazem Sklep ■wraz z mieszkaniem. Wia
domość drugi dom od Chłodnej przy nlioy 
Wroniej, pod Nrem 26 nowym. —15043—3—

L 0 K A L
Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia 2 po
koje z oddzielnemi wchodami, kuchnia, piwni
ca, komórka i góra wspólna, od 1 Paździer
nika r. b. za rs. 135 rocznie, przy ulicy 
Krochmalnej, w domu pod Nr 41. 15327—2—2

Mieszkania
umeblowane, od 1 Września są do wynaję
cia. Ulica Chrhielna Nr 3 domu; wiadomość 
Chmielna Nr 11, mie?zkahia 3, od godz. 10 
do 4 codziennie. —15332—2 —3

POKÓJ
na 1-m piętrze oj 8-go Października r. b. od 
frontn, z osobnem wejściem, do wynajęcia przy 
zaenej familji. dla ptredyńcźej* przyzwoitej 
osoby. Nowe-Miasto Nr 347. 19 nowy. Wia
domość każdego dnia prócz świąt. 
_____________—1525,^2-3

Z powmdu wyjazdu, jest do' najęeia zaraz 
lub od ś-go Michała

LOKAL
z 4 pokoi, przedpokoju, kucslm . piwnicy, góry 
wspólnej, przy uliey Widok pod Nrem' 1, za 
rs. 480 rocznie. Wiadomość tr Rządcv doma. 

i ____________ —15347—2—3

M I E 8 Z K ANI E~ 
za nizką cenę, z 2 pokoi obszerny eh i kutihni, 
do wynajęcia. wysokie, suche i ciepłe, zaraz 
lub od 1 Października, przy ulicy Szczyglej 
Nr 3. przy Ogiodźle' Foksal zwanym. Widźieł! 
można od 2 do 5, Stróż wskaże. 
______________ —15314—2—3

DWIE IZBY, 
z których jedna 12 łokci wzdłuż a 10 wszersz, 
dogodna na pomieszczenie Magli lub war
sztatu, druga zaś z kuchnią razem połączone, 
do wynajęcia w każdym czasie. Wiadomość 
na miejscu u stróża, w domu pod Nrem 1091 
lit. A (27) przy uliey Twardej. 15322—2—3
Do wynajęcia od 1 Października r. b. przy 
ulicy Krakowskief-Przedmieście Nr 14 wprost 
Ś-go Krzyża. ‘w

Pięć Pokoi z kuchnią 
na drugiem piętrze. Wiadomość u właściciela 
domu. —15300—2—3___ . - -

Do wynajęcia od 1 Października r. b.

Fortepian.
7^ IX o 6','2 oktawach, w dobrym sta

nie z przyjemnym głosem, jest do sprzedania 
•za przystępną cenę. Wiadomość pod Nrem 
1508B/37, ulica Złota, mieszkania Nr 25.

' -15353-2—3
Są do sprzedania

Korzystne Kupno, 
są do sprzedania Dwie Maszyny do szy
cia obuwia, za bardzo przystępną cenę. Wia
domość przy uliey Przejazd Nr 9, u W-go 
Frankowskiego. - 15333—2—3

Jest do sprzedania

> -Fortepian 
■mowo o,skórkow?ny, za rs. 165. oraz dla bra
ku miejsca, bardzo ładny Fikus. Ulica Kra- 
Łowskie-Przedmieśćie Nr 2, wprost Koperai- 
Ła, w Fabryce Fortepianów A. Janiszewskiego. 

-15340-2-3

Carnitur orzechowy, rypsem kryty, Stół je
sionowy pod orzech, rozkładany nowy, Sześć 
Krzeseł wyplatanych i Kredens jesionowy pod 
orzech, wszystko w bardzo dobrym stanie. 
Uliea Długa, gdzie Eldorado, za kratami na 
-prawo, 2-e piętro. Widzieć można od 10 do 
2 godziny. —15270—2—3

DO SPRZEDANIA:
Obrazy olejne różnych mistrzów i różnego 
•rodzaju, oraz Sztychy oprawne. Zegar ścień
my, Samowar, Kanapa duża, Stół obal
my i Komoda, używane jesionowe, za bar
dzo przystępną eene, przy uliey Leszno Nr 33 
>»od Jelonkiem. Wiadomość w sklepie rzeź
biarskim. —15297—2—6

Łóżeczko dziecinne
drewniane, mogące być zmienione na kołyskę, 
ozdobne, na orzech, do sprzedania. Uliea Dłu- 
_ga Nr 43, róg Bielańskiej, gtróż wskaże.

—15232— 2—3
Jest do sprzedania

POWÓZ
4-ro osobowy, do wyjazdu, mogący służyć i 
do podróży, gdyż jest do tego stosownie urzą
dzony. Oglądać można w Hotelu Polskim 
u Szwajcara. Wiadomość o cenie i umowa. 
Żórawin Nr 16, stróż wskaże. —14998—5 —6

Jest do sprzedania

WOLANCIK
w dobrym stanie, na jednego i parę koni 
urządzony, Chomont angielski 1 Koń 
^pięcioletni, dobrze ujeżdżony pod Nr. 1232/58. 
Ulica Pańska za Żelazną. Wiadomość u wła
ściciela domu. —15312—2—4-

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Zakład Stolarski, 
na ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 4 nowy. 
Tamże są do sprzedania Wyżymaczki i 
Posadzka —15272—2—3

Do sprzedania

Garnitur Mebli mahoniowych, 
,-ypBfim kryty, oraz sofa, meble całe kryte, 
trtoły, stoliki do kart i t. p. meble, po cenie 
bardzo nizkiej. Nowy-Świat Nr 46, u-Tapieera.

-14813-6-6

1Ofca iWmwB
w najświeższych deseniach, w wielkim wybc- 
ze, oraz Ceraty wszelkiego rodzaju, w Skła

dzie pod firmą

W. Muszewski,
dawniej J. RÓŻAŃSKI.

Ulica Długa Nr 30, pałac W-go A.' DUckert, 
wprost Motelu Polskiego. —13396—10-L12

Ważna Wiadomość I
bardzo tanio

Szyby Lustrowe 
grube, do drzwi. Sklepowych i wystaw, wyso
kości cali 65, szerokość 24 43, zi’/z i 32</?, 
:19’/2, oraz szyby lane bardzo grube,., na po
sadzki i do szalup, wyspkości cali .34 i 21; 
-poleca A. Baitel, Skład .szkła, ulica Podwal 
JSr 7. —l£124-3r-3

4 Pokoje i kuchnia, 
na 2-m piętrze od frontu, z dwoma wcłioda- 
mi, za rs. 320 rocznie, może być z wozownią 
i stajnią lub bez.—Sklep za rs. 75 rocznie) 
Róg Żelaznej i Chłodnej, wiadomość u Rzadcy. 
_________________ ‘ -15268-2-2 " ‘

Przy ulicy Nowogrodzkiej Nr 15 (tuż przy 
Kruczej, w pobliżu Nowegu-Swiatu, jest d» 
wynąj

, przedpokój i kuchnia na 
parterze.

2) Stajnia i Wozownia. —15306—2—3

Do wynajęcia zaraz lub od 1 Października r. b. 
Skład na 9Ó0 beiiiek cukru lub inny towar. 
Składy mhrójsze.
Mieszkanie 2 pokoje1 i kucłuua.

Do wynajęcia od 1 Października r. b.
3 Pokoje i kudutia, za Żelazną Bramą, na
przeciw Gościnnego Dworu, w domujJanasza 
Nr 11/958/9, Jfdzte był Zajazd. ufibrmAeja 
w mieszkaniu Nr 11, do południa.

—15323—2—6

gar* wielki -w

w najcelniejszym punkcie miasta położony, 
składający się z obszernego sklepu z dwo
ma oknami wystawowemi, kilkudziesięciu 
wielkich pokoi na parterze I i II piętrze, 
oraz kilkunastu piwnic widnych i su
chych do wynajęcia.—Lokal ten jako jedyny 
w warszawie pod względem ębszetn-Óści’ i 
praktycznego urządzenia, ^przydatny jest na 
Magazyn Mebli, Bawarję lub inne na wielką 
skalę prowadzone zaktauy przetńyslowe. Po
trzebujący takiego lokalu, raczą złożyć adre- 
sa poste-restante lit W. J. “ 3—3—15162

TRZY LOKALE, 
składające się każdy z 2-ch pokoi, przedpo
koju i kuchni, oraz pjwnicy i góry wspólnej, 
są do wynajęcia od Ś-go Michała r. b. przy 
uliey Hożej Nr 32, na wprost kościoła Ś-ej 
Barbary. Wiadomość na miejscu.

-15281—2 -3
Przy uliey Nowolipie pod Nr 
34 nowym, do wynajęcia od 
1 go Października r. b.

Trzy pokoje przedpokój i kuchnia za rs. 290 
Pokój z kuchnią za rs. 105.
Pokój kawalerski za rs. 100.
Stajnia i wozownia za rs. 100.
Tamże potrzebne są wozy parokonne i 

pejedyńcze. oraz dd 'sprzedania są krowy 
dojne. 3—3—15167 

Do wynajęcia w każdym ezasie dla Kawalera

Jeden Pokoik 
frontowy z komóreczką. Wiadomość w skła
dzie herbaty, Krakowskie-Przedmieście Nr 63 
nowy. ‘3—3—15164

Trzy odrestaurowane 1, 2 i 3 pokojowe

LOKALE
w każdym ezasie i kilka od 1 Października 
dii wynajęcia Twarda Nr 36. —15191—3—6

Wygodne i Tanie

Mieszkania

Zaraz do wynajęcia

W domu przy ulicy Złotej Nr 43/15O5e7i jt
I TCVD fllAPIQ. Ari 1 TJ n 'źel -i ? Arm il-n « U ‘ ,do;wynajęcia od 1 Października r. b.

kwartału za rs. 100. wiat 
Długiej uliey przy Cerkwi® 
nowy. —15264—2—3 ”
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porządnie umeblowany z usługą. Uliea Ghm 
na Nr domu 3, mieszkania 30 na parterze 

—15294—2—3
Do odstąpienia od 1-go Października"?"

Skład Chleba 
z Zakładów dawniej Bankowych, od lat 
egzystujący.—Tamże potrzebna Panna nzj, 
niona dó kwiatów i Uczennice, oraz jest 
sprzedania Maszyna do rzeźby i Apaj 
Fotograficzny za przystępną cenę,. Pl 
uliey Krochmalnej Nr 23. —15296—2.

złożony z 2 pokoi i kuchni, na 1-m pi^ 
oraz Sklep z mieszkaniem na Bawarjęjf 
inny proeeJcr. Wiadomość na miejscu. ł 

—15289—2—3

urządzone z wszelkim komfortem, oraz obszt 
ny Sklep z mieszkaniem, są do wyna 
cia od S-go Michała w Hotelu Angielski 
przy uliey Wierzbowej, w domu nowo wyl 

I dowanym. Wiadomość na miejscu wKantoi 
[Samuela Lewenberga. —15359—2-j

trzy pokoje i kuchnia. Stajnia na krowiary 
•lo wynajęcia od kwartału za rs. 100. wir 
mość hliźśza na I o‘
Fiiip'owa Ńr 13 nowy.   
Przy uliey Ogrodowej pod Nr 65/850 są 4 
wynajęcia od 1 Października r. b.

Dwa Lokale,
składające się z 3 pokoi, przedpokoju i kuehi 0 
na 1-szem piętrze, za rs. 240 i pokoju z kuch 
nią na parterze za rs. 110 rocznie,.do tej 
piwnice i góra wspólna, wiadomość na miej 
scu. -15341-2-3

do wynajęcia za rogatkami Meskiewskiemi, 
w nowo wybudowanym domu, trzeciem za Dy- 
stylarnią P. Pancera. Wiadomość na miejscu.

—151fe—3—3

Potrzebne jest

MIESZKANIE
z 8 1 ib 9 pokoi, z wodociągiem i ze zlewem, 
w środku miasta, od 1 go Października Kto- 
by miał takowe do wynajęcia, zeehce o tem 

■ złożyć- wiadomość pod literą K. w Redakcji 
I Kur. Warsz. —15155-3—3

...... 1
j W blizkości Saskiego Ogrodu, d* wynajęcia 
j w każdym czasie

Różne Lokale,
’ po 2, 3, a, 6 i więcej pokoi, z wodociągami, 
I zlewami, pralnią i wszelkiemi gospdarsŁiemi 
1 wygodami, za bardzo przystępną cenę. Wia- 

dMnośe na miejscu przy ulicy Marjańskioj u 
Rządcy domu Nr 4. —13585—13—20

składający się z 3 pokoi, przedpokoju, kuchni, 
piwnicy, komórki, z oddzfclnom podwórkiem, 
ogródkiem i altaną, do wynajęcia od 1 Paź
dziernika r. b.. za przystępną cenę, przy ulicy 
Kościelnej Nr 6. Z tego mieszkania jeden po
kój oddzielnie może być odnajęty ze wspól
nym przedpokojem. —14984—2—3—

Dystrybueyjno-Galanteryjny, na Nowym-Świe- 
cie pod Nrem 17 Ka.rlinskiego, jest do odstą
pienia każdego czasu. Wiadomość na miej
scu.—Tamże jest do sprzedania Dubeltów' 
ka za i-s. 20. 14099-10-12

Jest do wydzierżawienia przy uliey Nowo- 
Senatorskiej w każdym czasie obszerny

SKLEP
1 z wielkiem oknem wystawowem, połączony 
j z wygodnym mieszkaniem i kuchnią—wszyst- 
j ko to świeżo wyresaurowane, tamże są do wy- 
I dzierżawienia obszerne i suche piwnice — 

oraz do sprzedania za nader umiarkowaną ee- 
I nę okazały Powóz cztero osobowy, na dwie 

strony spuszczany, najświeższego fasonu, bar
dzo m.alo używany' i elegancki dwn osobowy 
Faetonik również bardzo mało używany. — 
Obadwa te powozy budowane były na bbsta- 
lunek w pierwszorzędnej Warszawskiej Fa
bryce. — Bliższa wiadomość u ■Rządcy Hotelu 

I Litewskiego, przy uliey Nowo-Senatorskiej.
1 3-3-15160 '

"W Drukarni „Kuijera Warszawskiego* Piat Teatralny Nr 473 (nowy 5).



2-' DODATEKan KUBJERŁ IBSAKOKO E199.
Dnia 12 Września 1876 roku.U 

e

Buch fur alle 1877. Heft 1 kop. 13</2. 
f Chronick der Zeit 1877. Heft 1 kop. 9. 
T Weltspiegel 1877. Heft 1 kop. 18.

■ przedplaty składać niepo trzeba, leez płaci 
isia za każdy zeszyt przy odbiorze. Katalogi 
na" żądanie gratis i franco —15291—1—3

»na wszystkie pisma krajowe i zagraniczne i 
takowe abonentom śpiesznie i akuratnie do- 
starcza. Na r. 1877 następnych pism pierwsze 
zeszyta już otrzymała i te na żądanie zgła
szających się osób do przejrzenia i wyboru

Altenberga i Robitschka,
‘ Krakowskie-Przodmieśeie Nr 41, przyjmuje

PRENUMERATĘ

We Środę d. 13 b. m. o godzinie 12 w połu- 
ilnio odbęizie sięLICYTACJA
na wyronżerowane z frontu KOUIE. 
Lejb-Gwardji pułku Ułanów Jego Cesarskiej 
Mości w Łazienkach Królewskich.

—15447—1—1

MAMKA
młoda, ładna i Mamki z obfitym pokarmom, 
aa u Akuszerki, ulica Mokotowska Nr nowy 23.

—15481—1—1

Komora Celna Sosnowice niniejszem obwie- 
Bicza. że 4 (16) Października i następnych 
dni .1876 roku w gmachu jej (na Stacji Dro
gi Żelaznej Sosnowice), sprzedawane będą 
przez publiczną licytację rożne skonfiskowane 
towary, w ogóle na rs, 1000 oszacowane, 
a mianowioie; materje jedwabne, wełniane 
i bawełniane, towary galanteryjne i inne, 
a także trunki spirytusowe, na które kupują
cy winni mieć swoje naczynia.

________  -15361-1-3

Miody Człowiek 
kawaler, który przebywał w jednym z tutej
szych Magazynów przez dość długi przeciąg 
czasu, z powodu zwinięcia tegoż Megazynu 
potrzebuje posady w Handlu lub też przy ja
kim Magazynie. Tamże jest Frak do sprze
dania zupełnie w dobrym stanie za nizką ce
nę. Wiadomość pod Nr 3 Piwna, Nr 7 mie
szkania, od 10 do 12 i od 3 do 6.

-15369-1-2 

PANNY 
kompletnie uzdolnione podręczne i do nauki, 
potrzebne sa do pracowni sukien i strojów

NasSi Pauliny Landau 
Nr 41. -15443-1-3

Rząd Gubermalny Warszawski
Podaje niniejszem do wiadomości powszechnej, iż w dniu 13 (25) Września r. b. 1876,

■ w sali posiedzeń Warszawskiej Izby Skarbowej, odbędzie się licytacja przez opieczętowane 
| deklaracje z głośnem po rozpieczętowaniu takowych przetargiem, na dostawę węgla kamien

nego do opalania pieców obecnie już urządzonych i mających się jeszcze urządzić do takiego
! opalu w koszarach Warszawskich i kuchniach do nich należących, w Cytadeli i jej bastjo- 
1 naeh, w forcie Śliwickim, w barakach Powązkowskich, oraz we wszelkich miejscach tak 
. w Warszawie, jako i jej okolicy, które podczas trwania kontraktu wskazane zostaną, po-

■ cząwszy od 1 Stycznia 1877 roku, na termin dwuletni lub trzyletni, stosownie do tego o ile 
. ceny przez współubiegających się zadeklarowane, okażą się korzystniejszemi dla skarbu.
» ‘ Licytacja takowa odbyć się mająca w dniu 13 (25) Września o godzinie 12 w polu-
e dnie, rozpoeznie się od ceny kop."szasnastu i dwóch siódmych czyli dwudziestu o- 

śmiu setnych kep. za pud jeden węgla kamiennego. Życzący uczestniczyć w licytacji obo
wiązani są w terminie oznaczonym złożyć do Urzędu licytacyjnego deklarację opieczętowaną 
sporządzoną podług wzoru niżej zamieszczonego, przy załączenia dla pewności akuratiej do-

* stawy, tymczasowego wadjum w stosunku ł/io części całorocznej summy przedsiębiorstwa to 
jest rs. 4980, w gotowiźnie lub tych papierach procentowych, których przyjmowanie tytułem

* ryucji w entrepryzach i destawach skarbowych podług kursu ustanowionego jest dozwolona. 
L Zamiast takiego wadjum w naturze, przystępujący do licytacji, przedstawić mogą kwit kassy

Skarbowej albo dowód Banku Polskiego na złożone tam wadjum w ilości wyrażonej, w tym 
ostatnim razie interessowany winien zwrócić na to uwagę, ażeby w kwicie kassy lub dowo
dzie Banku Polskiego szezeęółowie wymienionem było, w"jakich mianowicie wartościach pie- 

j. nieśnych składające się wadjum zawiera.
Ii " Termin ostateczny do składania deklaracji, jest godzina 12 w południe tego dnia, 
e w którym licytacja nastąpi.

Po rozpieezętowaniu deklaracji w terminie licytacyjnym złożonych, odbędzie się po
między wspó (ubiegającymi się głośny przetarg, in minus od ceny najniższej w deklaracjach

■ zaofiarowanej, dla tego też konkurenci, którzy deklarację złożą, powinni osobiście lub przez 
osoby prawnie do tego umocowane, stanąć w oznaczonej godzinie do licytacji, podpisawszy 
przed rozpoezęeieiti takowej warunki licytacyjne, jako dowód zgodzenia się na nie. Kto nie

' złoży w terminie wskazanym opieczętowanych deklaracji, nie będzie miał prawa przyjmować 
k udziału w głośnym przetargu.

Deklaracje p.dane lub nadesłane po upływie oznaczonego terminu, albo sporządzone 
h nie podług załączającego się wzoru, beż zachowania porządku wskazanego w art. 17 prze

pisów z dnia 16 (28) Maja 1833 roku, niemniej też pisane ze skrobaniami i poprawkami, o- 
raz samemi tylko liczbami a nie wyrazami, i bez umieszczenia podpisu, zawierające w sobie 
warunki niozgodne z. polanem! do licytacji, takie nareszcie do których niezałączono dowo
du na złożone tymczasowe wadjum, lub też wadjum takowego w naturze, wszystkie podobne 
deklaracje jako przedstawione nie legalnie, odrzueonemi zostaną.

W końcu podaje się do wiadomości, iż ten kto się przy licytacji utrzyma przy wyraie- 
s monom przedsiębiorstwie, obowiązany będzie przy zawieraniu kontraktu uzupełnić wadjum do 

wysokości >/5 części t«j summy, jaka obliczoną zostanie w stosunku do każdorocznej potrze
by węgli kamiennyeh, i do ceny, za jaką przedsiębiorca zobowiąże się takowe dostarczać.

Warunki licytacyjne okazywane będą interessowanym w Wydziale Wojskowo Poli
cyjnym Warszawskiego Rzadii Gubernjalnego, każdodziennie od godziny 10 z rana do 3 po 
południu, wyjąwszy dni niedzielne i święta,

Wzór do deklaracji.
W skutku ogłoszenia Rządu Gubernjalnego Warszawskiego z dnia . . . za Nr . , . . 

umieszczonego w pismach codziennych, oświadczam niniAsmm iż przyjmuje na siebie oi dnia 
1 Stycznia 1877 r. dostawę węgli kamiennych (tu wymienić, na dwa czy na trzy lata bierze 
się dostawa i za jaką cenę, wypisując takową, liczbami i wyrazami), przyczera poddają się 
wszelkim zobowiązaniom objętym warunkami licytacyjnemi, które w zupełności są mnie' wia
dome.

Kwit Kassy Skarbowej (lub dowód Banku Polskiego) na złożone wadjum tymczasowe 
albo też wadjum takowe w naturze, zawierające się w gotowiźnie lub w takichto papierach 
.procentowych, w ilości r& 4980 (wyraźnie) składam przy niniejszem.

? Wadjum to, w fazie odstąpienia od licytacji, sam odbiorę na powrót.
Miejsce stałego zamieszkania mojego jest w . . . (wypisać czytelnie miejsce, ulicę, Nr 

<■ domu, datę, imię: i nazwisko). 2—3 — 15229 —____________

! Magistrat miasta Warszawy.
W dniu 9 (21) Września. r. b. o godzinie 12-stej w południe, odbywać się będzie 

J W Sali licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna na dostawę w ci^gu roku 1877.
a) Dla Warszawsldąj Straży Ogniowej:

1. Owsa czetwcrti 3690, od rs 7 kop. 10 za ezetwert.
' 2. Siana pudów 36,360, od kop. 50 za pud.
; 3. Słomy pudów 9090, od kop. 45 za pud.

' b) Dla Warszawskiej Straży Policyjnej:
), 1. SłomT pudów 3150, od kop. 45 za pud.

Konkurenci nie życzący staWąć do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu 
2 W terminie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem 
jj^fciVymaganege Wadjum, albo kwftu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
E szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały 
E Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 3—3 — 14631 —

Wtorek.

OBWIESZCZENIE.
WÓJT GMIJMY CZYSTE, 

podaje do wiadomości, że w dniu 17 (29) 
Września r. b., poczynając od. godziny 11-tej 
z rana, w urzędzie Wójta Gminy, w obecno
ści Urzędnika nadetatowego Chmielowskiego, 
delegowanego reskryptem W-go Naczelnika 
powiatu z d. 12 Lutego r. b. Nr 2135, odbę
dzie się głośna in plus licytacja na wydzier
żawienie szynku w domu Henryka Mendel we 
wsi Czyste, na czas od dnia 19 Września (1 
Października) r. b. do 18 (30) Czerwca r. p- 
1877 (na trzy kwartały), od . summy rs. 90, 
zajętego w drodze sekwestracji, na zaspoko
jenie składki ogniowej i innych należności 
skarbowych.

Przystępujący do licytacji, winien złożyć 
tytułem vadium gotówką */5 część summy 
dzierżawnej.

O warunkach licytacyjnych można się po
informować w Kancellarji Wójta Gminy w go- 
dzinach biurowych. Dutkowski.

-15135—2-3
Ostateczne przysądzenie nieruchomości 

Nr 2916A, w Warszawie odbędzie się w d. 
3 (15) Września r. b. o godzinie 11 z rana 
przed Członkiem Delegowanym w AVydziale 
IV Sądu Okręgowego Warszawskiego. Licy
tacja zaeznie się od sumy rs. 16,284 kop. 79. 
Vadium rs. 2000,

Sprzedażą dyryguje Zygmunt Krysiński, 
Adwokat przysięgły zamieszkały w Warsza
wie pod Nr 496 przy ulicy Miodowej.

~ —15408~l—1 ___
W skutku reorganizacji Sądów 

SJHSs" pozbawionym będąc posady Adwo
kata, wzywam strony interesowane, aby wszel
kie Akta’ zwłaszcza dawnych spraw, w ciągu 
tygodni dwóch poodbierać zochcialy, za nie 
bowiem odpowiedzialności dalszej nie podej
muję. Akta nie odebrane i sprawy bieżące na 
wokandach pozostałe, do załatwienia odstąpię 
W-mu Rytel Adwokatowi Przysięgłemu,—o 
czem zawiadamiam.

Józef Piwoński b. Adw.
—15400—1—1

Szymon Sonenberg
Adwokat przysięgły, powróciwszy z zagra
nicy, przyjmuje klientów jak dawiej, w Kan- 
celiarji swojej przy ulicy S-to Jerskiej Nr 24. 

—15463—1—3

Były Urzędnik, 
mogący złożyć kaucji rs. 600, poszukuje zaję • 
eia Kassjera lub Rządcy domu. Wia
domość u Rządcy domu Nr 35a, Królewska.

_ Z154—~1—3
Ktohy sobie życzył pobierać lekcjo 

Języka Niemieckiego 
za nader umiarkowaną cenę, raczy się zgło
sić pod Nr 51, na Krakowskia-Przedmieseie 
do sklepu. 15449—1—3

“PAMEŃKA 
z Instytutu Muzycznego lub innego Zakładu 
Naukowego, może znaleść pomieszczenie przy 
familii, oraz do użytku fortepian zapalnie no
wy. Widok Nr 8, mieszkania 9. 

—15450—1—3
Potrzebna jest na wieś o 9 mil od Warszawy 
do dwóch dziewczynek 10-eio letnich

Guwernantka
polka, posiadająca patent z ukończonych na
uk w. Instytucie Aleksandryjsko-Maryjskim, 
mówiąca płynnie po francuzku i uzdolniona 
do udzielania lekcji grania na fortepianie.— 
Wiadomość u właścicielki . d«mu pod Ni 12, 
przy rogu u.lićy Bednarskiej i Scwiej, w go
dzinach od 2 do 5 po południu 15429—1—3

Potrzebną jest

NIEMKA 
mówiąca choć trochę po polsku, nie młoda 
do zarządu domem i dozorowania dziecka 
z niańką zą rs. 6 miesięcznie, ulica Bielańska 
Nr 6, w "fabryce wyrobów metalowych. 

-15456-1-3
Do założenia w Warszawie, nieegzystują- 

cego jeszcze interesu fabrycznego, nie 
mającego żadnej konkurencji i przynoszą
cego zysku 35°/0. poszukuje się Wspólnika 
z kapitałem 8,000 rubli.

Poszukujący jest posiadaczem tajemnicy, 
mianowicie sposobu niezmiernie korzyst
nej fabrykacji.

Szanowni Reffektanei raczą zostawić swoje 
adresy w Redakcji niniejszego pisma pod li
terami F. K. Nr 6. -15398-1—1

Heim Jaworska, 
Rekomenduje Guwernantki Polki i cudzo
ziemki, Guwernerów; Bony różnej narodowo
ści. Osoba w średnim wieku poszukuje 
miejsca do matkowania albo zajęcia sic do
mem.

Ulfea Nowo - Senatorska, wprost Hotelu 
Rrzymskiego, wejście od ulicy Trębackiej 1 
piętro. —15445—1—2

Żądana jest

OSOBA
w średnim wieku, znająca język franeuzki ja
ko Buchhalter do Magazynu, bliższa wiado
mość: Krak.-Przedra. Nr 21 w Magazynie 
angielskim na 1 piętrze. —15430—1—3

Potrzebną jest

OSOBA 
porządna do szycia bielizny i garderoby dzie
cinnej, na przychodnią, w domu prywatnym. 
Ulica Żabia Nr 7, l-sze piętro od frontu, 
mieszkania Nr 16. —15397—1—3

“róssTaniń~~ 
b. Stypendysta Ministerjum Ośwdecenia Pu
blicznego przy Uniwersytecie, posiadający dy
plom całkowitego ukończenia kursu, mówiący 
i po polsku, żyezy sobie dawać lekcje języka 
rtisskiego, przygotowywać do szkół lub udzie
lać korrepetyeje, za "umiarkowanem wynagro
dzeniem. Zastać można z rana do 10, a po 
południu od 2—5. Druga Nr 13 domu, miesz- 
Itania 7. —15284—1—3

^“poszukuje się 
jakiego zacnego Małżeństwa któreby Się 
podjęło wziąśe na stancję chłopczyka kil • 
kunastoletfiiego, potrzebującego oprócz nauki 
w d»mu, bezustannego dozoru i rodzicielskiej 
opieki. Pożądanem byłoby, żeby podejmujący 
się był profesorem nie mającym lekcji na 
mieście a trzymającym u siebie paru chłop
ców na stancji lub mającym własnych synów. 
Warunki korzystne. Bliższa wiadomość, ulica 
Królewska Nr'l dawniej Beyera, 3 piętro mie
szkania Nr 12, zastać można od 9—12 i od 
4—6 po południu. —15416—1—1
Z powodu obfitości pokarmu życzę Bobie 
przyjąć

Dziecko do piersi.
Ulica Zakątna, Nr 1927 nowy 1. Wiadomość 
u Btolarza. —16454—1—3

Potrzebne są

PANNA 
kompletnie uzdolniona do strojów i Panny’ 
do krawiecezyzny. Chmielna Nr 1, drugi dom 
od Nowego-Światu, mieszkania Nr 4. Tamże- 
przjjmuje się do roboty krawiecezyzna i bie
lizna.- __ —15458—1—3

Potrzebne są

PANNY 
podręczne do bielizny i dziurek, Krucza Nr 
4, mieszkania 11, Czerwiakowska. 

—15441—1—2
Żądaną jest 

Hziewczynka ed lat 14, 
do nauki kwiatów bezpłatnie, tamże udziela
ją się lekcje kwiatów sposobem paryzkim za 
umiarkowaną opłatą. Wiadomość w Redak
cji Kurjera Warszawskiego. —15472—1—2 

RSR. 1,800.
Żądaną jest powyższa summa do spłacenia) 
długu hypotecznego, na _N-rze drugim domu 
drewnianego w Warszawie umieszczona. Nr 1 
obciąża takaż sama summa. Szacunek domu 
rs. 7.Ó00. Wiadomość . przy ulicy Twarddj' 
Nr 15 nowy, stróż Jan wskaże. 15370—1—

Rś. 1,200,
jest do wypożyczenia zaraz na pewną hypote- 
kę domu murowanego w środku miasta, na 
umiarkowany procent, bez pośrednictwa. Wia
domość w Handlu Win W-go Roesler, na
przeciw Banku. —15407—1—2

35 proeiiit
Specjalista w wyrobie cukrów, czekolady - 
dragę i t. p. fabrykantów, szuka wspólnika 
z kapitałem do założenia Fabryki, która po
dług najściślejszych obliczeń minimum 3 > 
zapewnia. Bliższa wiadomość u W-go łł. 
Baryekiego. Żelazna-Drama Nr 3 nowy. ..

—15469—1—3



REKOMENDACJA
Guwernantek Guwernerów

i Bon wszelkiej narodowości

5 L. Paczkowska.

REKOMENDACJA
Guwernantek, Guwernerów, Bon, Go
spodyń, Panien Służących, A. Wit- 
kowska, Niecała. Nr 8. —15207—3—6

Młoda Osoba, 
przybyła z prowincji, znająca się b. dobrze 
na gospodarstwie wiejskiem i szyciu, poszu
kuje miejsca do zarządu domu w Warszawie 
albo na wsi. Wiadomość na ulicy Piwnej 
Nr 43, stróż mieszkanie wskaże.

____________  —15193—3—3
.Księgarnia Altenberga i Robitschka, 

Krakowskic-Przedmieśeie Nr 41, poszukuje

AJENTÓW, 
posiadających język niemiecki pod korzystne- 
mi warunkami. Wiadomość na miejscu.

-15196-3-3

Domy Zmń
składający po polsku i rusku, którzy pragną 
stałego zajęcia, zeehcą się udać listownie do 
Drakami B. M. Wolffa w St.-Peter- 
sburgu. Płaca za nabór polski po 22 kop. 
z 1,000 n, za nabór rossyjski po 19 kop. włą
cznie z złamaniem. —15388—1—2

Professor Gimnazjum, 
przygotowuje Uczniów i Uczennice do Szkół 
Gimnazjalnych i kandydatów do Szkoły Han
dlowej. Adresa proszę składać w Red. Kur. 
Warsz., pod lit. T. T. Nr 6. —15501—1—1

Potrzebni są

Uczniowie
do Tapicera. Nowy-Świat Nr 57. 

—15424—1—3

któraby wypożyczyła na hypotekę rs. 1,000 
lub mniej, oprócz 8 procent, może mieć miesz
kanie w ogródku, opranie i inne wygody. 
Pawia Nr 41 lit. B, nowy dom za Smoczą, u 
Właściciela. —14538—3—3

STUDENT
kursu specjalnego Szkoły Handlowej Prywa
tnej, z gimnazjalnem wykształceniem i dokła
dną znajomością matematyki, iytiy sobie 
udzielać lekcje. Offerty uprasza zostawić 
w Redakaji Kur. Warsz. pod lit. L. E. N.

—15197-3-3

Student
uniwersytetu rosjanin, życzy udzielać lekcji 
z przedmiotów gimnazjalnych, głównie zaś 
jeżyka ruskiego i matematyki. Ulica Lipowa 
Ńr 3, pod lit. student E. W. —15032—4—4

Żonaty z familia, znający ję- 
zyki polski, ruski i niemiecki, 
oraz Buchhalterją dokładnie, 

poszukuje miejsca Buchhaltera, lub Rząd
cy gdziekolwiek. Kaucji gotowizną w Ban
ku Polskim tutejszym, posiada rs. 900. Refle- 
ktanei raczą złożyć swoje adresa w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego pod literami F. K.

5—6—-14964
Potrzebny jest zaraz

Pomocnik dla Jeometry, 
uzdolniony pod względem

Bliższa wiadomość w Re- miermczym. dakcji. -15201-3-4
Potrzebny jest 0

JJ S 3 \t £)..
Cukierniczy, pierwszeństwo mają z prowincji. 
Wiadomość w Cukierni T. Paravicini, ulica 
Żabia, dom W-go Janasza Nr 7/955.

OSOBA 
posiadająca patent z 6-ciu klas I-go ruskiego 
Gimnazjum, zyczy udzielać codziennie go
dzinę korrepetycji wszystkich przedmiotów 
za obiad. Wiadomość przy ulicy Marszał
kowskiej Nr 73, trzecie piętro. —15137—3—3 

Nauczycielka Fortepianu, 
uczennica Józefa Wieniawskiego, posiadająca 
patent Warszawskiego Instytutu Muzycznego, 
rozpoczęła udzielanie lekcji d. 1 Września, 
tak u siebie w domu jako też i na mieście. 
Uczennice zechcą się zgłosić do Składu For
tepianów pp. Gebethnera i Wolffa, ulica 
Krak.-Przedm. wprost Saskiego Placu. 
______________________-15052- 4—6

Potrzebne są 

PANNY 
uzdolnione do stroi i okryć. V- iadomość w 
Magazynie Mód ulica Długa Nr 25. 
____________ ._________ 3—3—15134

DZIECKO,
w wieku mniej więcej lat 4 do 10, może mieć 
za odpowiedniem wynagrodzeniem prawdziwie 
rodzicielskie pomieszczenie, przy ulicy Nowo- 
Wielkiej Nr 15, mieszkania 7, t. j. za Fabry
ką Tabaczną „Union.11 —14625—3—3

Maszyna 
drukarska pospieszna, wraz z nowem pis
mem, kasztami i kompletnem urządzeniem (na 
mały zakład) w dobrym stanie, jest do sprze
dania za rs. 800. Bliższa wiadomość u Wgo 
Wachulskiego, nauczyciela Szkoły elemtarnej 
Rządowej, ulica Hoża’ Nr 1681 stary,

OGRODNIKA
praktycznego, nie zbyt młodego, potrzeba na 
wieś.’ Wiadomość w Hotelu Saskim Nr 84.

—15165—3—3

Bona Francuzka, 
rozumiejąca eokolwiek po niemiecku, z porzą
dnej familji, potrzebną jest zaraz do domu 
niemieckiego. Wiadomość ulica Rymarska 
Nr 12, 1-e piętro^______ —15414—1—3

Potrzebną jest

Bona Niemka, 
do dwojga dzieci, z których jedno nosić jesz
cze trzeba. Wiadomość przy ulicy Obożnej 
w domu Schrędera Nr 6, mieszkania 8, na 
1-m piętrze. —15420—1—1

Opiekunka sieroty bez ro
dziców sama w biednym 

ełania utrzymująca się z pracy rąkpra- 
Olalllu, gnęłaby tąż sierotę siedmioletnią 
powierzyć za wynadgrodzeniem na wychowa
nie i do towarzystwa dla jednego lub dwojga 
dzieci Osobie zamożnej i wykształoonej, pra
gnąc przytem mieć dla siebie pomieszczenie 
chociażby najszczuplejsze, ile że przez cało 
dni. zajęta jest pracą w mieście. Wiadomość 
bliższa, przy ulicy Żorawiej pod Nr 20 mie
szkania Nr 9. —15410—1—3

KUCHARZ ~
w młodym wieku, znający dokładnie swój faeh^ 
opatrzony chlubnemi świadectwami ze znacz
nych domów, szuka właściwego zajęcia w War
szawie lub na wsi. Interesowani raczą nade
słać swój adres na ulicę Chmielną pod Nr 32, 
n Rzadcy domu, Nr 3 mieszkania.

-15423-1-?

DO ZBYCIA
Sprzedaż Piwa 

bawarskiego, wyrobów tabacznych, zakąsek 
etc., w dwóch pokojach przyległych do skła- 
du wódek. Wiadomość p Podgórskiego, wo
źnego Urzędu Loterji w Banku Polskim.

—Io433—1—1

25 tysięcy rubli 
na hypotekę domów murowanych w Warsza
wie, do ulokowania w mniejszych summaeh, 
są do wypożyczenia. Nowy-Świat Nr 19, mie
szkania 4, od 4—6 wieczorem. —15383—1—3

Jest do sprzedania

K O L O N J A,
wiorstę od rogatek Jerozolimskich odległa, 
przy szosy we wsi Ochota, pod Nrem 22 po
łożona, uwłaszczona, zawierająca łokci kwa
dratowych 19,903t/2 z zabudowaniami. Wia
domość w tejże wsi u Właściciela pod N. 25. 

—15420—1—3

KOLONJA
do sprzedania z Ogrodem Fruktowym, w Woli 
gmina Czyste. Wiadomość pod Nrem 18 w Woli 
przy szosie, u pana Wytanowskiego.

—14688—3—3

DO MAGAZYNU
Korfeteyi Damskiej, 

już od kilku lat z powodzeniem egzystującego, 
poszukuje się osoby w tym zawodzie dokła
dnie obeznanej, któraby miała zamiar przy
stąpić do wspólki z kapitałem 4—5000 rs,, 
celem powiększenia interesu. Oferty uprasza 
się nadsyłać pod lit. A. M. A. do Redakcji 
Gazety Handlowej. —15461—1—3

Sprzedają się:

Hafty ręczne na tiulu 
i 4 duże Obrusy 

domowej roboty. W Bazarze Merkurego, Tłu- 
mackie Nr 2.______ —15425—1—1

Do sprzedania

BIBLIOTEKA
najcelniejszych dzieł 700 przeszło, ogółem lub 
częściowo, dzienniki praw komplet i inne pra
wne, tygodnik ilustrowany wszystkie lata, 
gazety za lat kilkadziesiąt i t. p., pisma, 
dwa żyrandole ozdobne, figury, pomniki me
talowe, garnitur porcelany stołowej na 12 
osób, lampy. Ulica Podwal Nr 18, 1-e pię
tro, mieszkania 8-y. —15401—1—3

Ktoby życzył sobie sprzedać

Bibljotekę Warszawską, 
kwartał 3-ei z r. 1863 i kwartał 2-gi z roku 
1870, proszony jest o nadesłanie takowych do 
Księgarni Gebethnera i Wolffa na Krakow- 
skiem-Przodmieśeiu. —15404—1—1

Magazyn obuwia damskiego
Józefa Kwiatkowskiego 

przeniesiony z Krakowskiego-Przedmieścia na 
Nowy-Swiat Nr 42 za wodociągiem drugi dom 
dostać można obuwia każago gatunku, po 
cenie zniżonej, są także maszyny do sprzeda
nia szewekie, z powodu braku miejsca, jest 
garnitur mebli palisandrowych, kanapa, 6 
krzeseł, 2 fotele i stół, w dobrym stanie, 
z pokrowcami bialemi. —15451—1—3

Udziela się 

Lekcje Kroju 
podług metody francuzkiei, najpraktyczniej
szej, oraz potrzebna jest Panna uzdatniona 
do krawieczyzny i podręczna. Ulica Krucza 
Nr 10, mieszkania Nr 14. —15462—1—1

KAPITAŁY:
30,000, 20,600 i 10,000 rs., są zaraz 
do wypożyczenia na hypoteki ka

mienic, na procent umiarkowany. Wiadomość 
pod Nrem 725, ulica Leszno na 2-m piętrze 
od frontu, numer lokalu 4, rano do 9, w po
łudnie od 1 do 4. -15374-1—3

Obiady prywatne
Nowy-Świat Nr 26, w oficynie na lewo.

—15382—1—3

Obiady dla Kobiet.
Na Nowym Swieeie w domu Nr 53, dawniej 
W-go Rozmanith, a mieszkania 13, w po
przecznej oficynie, była Obywatelka Ziemska, 
będzie wydawać zaraz obiady gozpodarskie li 
tylko dla kobiet, za umiarkowaną za piątą.

—:ló39,±—1—1
’TwF KANTOR STRECZEŃ 
Służących i Oficjalistów pod Nr 109 
nowym, róg Piwnej i Krakowskiego-Przed- 
miescia, vis-a-vis Zamku. — Ktoby z JW i 
WW Państwa, cljciał mleć kompletnie dobre 
sługi w chlubne świadectwa zaopatrzone, 
raczy głosić sio pod powyższy Nr gdyż przy 
nadchodzącym kwartale mam de pomlesz- 
pzepią znaczną ilość służących a mianowi
cie: kucharki, młodsze, do wszystkiego, niań
ki, gospodynie na wieś, panny służące, bony 
nlemki, sklepowe z kaucjami; kucharzy, lokai, 
stangretów, stróżów, narodów i t p, których 
i na prowincję dostarczam, — Upraszam o | 
spieszne zftpisy. Z uszanowaniem J. Łuczyński

2—3—14996 

Niewielkie summy, 
przypadająca do podniesienia z kass rządo
wych Inb Banku Polskiego, kto ma do od
stąpienia, niech się zgłosi do lokalu Nr 6, 
domu 97, wprost kolumny Zygmunta. 
_____________________ — 15044—3—6 
Z powodu słabości właściciela, jest do odstą
pienia zaraz

KAWIARNIA 
z urządzeniem calem na bardzo przystępnych 
warunkach na ulicy pryncypalnej. Wiado
mość uprasza się zostawić w Redakcji Kur- 
jerą pod lit. Z. 2. —15457—1—2

fcwG zafeźona Jatka
jedna na rogu Leszna i Orlej, druga przy 
ulicy Złotej Nr 18, sprzedają wyborowe 
nąioso, zadnie po kop. 10, przednie po kop. 9.

-15477-1-2

DŁUŻNICY
b. Kupca Józefa Funkenstejn, chcący z ko
rzyścią dla siebie dług zaspokoić, ’ raczą Się 
zgłosić dó lokalu Nr 6, domu 97, wprost ko
lumny Zygmunta. —15279—2—3

najlepszej roboty Warszawskiej, jest do sprze
dania po cenie niżej kosztu, częściowo lub 
w całości. Bliższa wiadomość w Biurze Po
słańców Publicznych, Tłomackie Nr 9.

-15204-3-3

Główny Skład 
Szyb Lagrowych, 
wyrabianych na sposób belgijski 

z fabryki MARIVILLE 
przy ulicy Miodowej w domu W-go 
Grabowskiego Nr 3/495 otrzymał znacz 
ny transport szyb, różnych miar i ga

tunków.
Tenże skład podejmuje się oszkleń, 

tak całych jako też części domów, któ
re to po możliwie przystępnych cenach 
uskutecznia.

Biorącym większą ilość ustępuje ra
bat. 4-6 - 14921 -

Do sprzedania,
Garnitur mebli, Lustro z konsolą, Tualeta, 
Klęeznik, Biórko, Szafka do łóżka, Szafy do 
sukien. Stolik marmurowy mozajką wykładaj 
ny, Stół jadalny i materac nowy. — Wiado
mość ulica Marszałko wska Nr ‘>8 w parł erze, 
na lewo, 2—2—15157

STOŁOWANIE
PRYWATNE

oraz wspólny Pokój z kobietą, dla przyzwał- 
taj kobiety, na 2 piętrze, cały uniform jesz® 
świeży Towarzystwa Kredytowego, szpada 
francuzka z rękojeścią złoconą, olejne land- 
szafty, książki prawne, i inno, o tem wszyst- 
kiem wiadomość u właściciela domu P. Kali
nowskiego, Nowe-Miasto Nr 337 (nowy 37).

—15119—3—3

Fabryka Tabaczna

„PROGRES”
w St, Petersburgu.

Ma hsnor zawiadomić Szanowną Publiczność 
iż otworzyła w Warszawie na ulicy Krakow-’ 
skie Przedmieście pod Nr 61 wprost Resursy 
Obywatelskiej Magazyn swoich wyrobów, ja. 
ko to: Tytoniu i Papierosów, które poleca 
Szanownej Publiczności swą dobrocią. Dla 
PP. Dystrybutorów odstępuje się stosowny 
rabat. 7—12—14311

Jest do sprzedania:
Maszyna Growera i Beckera, zupełnie 
nowa, Piec żelazny niewielki, okrągły, ozdo
bny, z rurami.—Kilka Rotond welurowych i 
korcikowych, 8 łokci Koronki czarnej 
szantiliowej szerokiej, oraz Koronka czarna I 
bardzo szeroka pasowana, długości 7 łokci, I 
mogąca służyć na bardzo elegancką tunikę i 
do tego takież fichue. Wszystko za barto* 
przystępną cenę. Ulica Nowo-Zielna 3-ci dom 
od Królewskiej Nr 38, na drugiem piętrze 
wprost bramy. —15390—1—3 **

Do sprzedania:
Garnitur M*bli orzechowych, rypsem kryty 
Szafka orzechowa do bielizny, Klęeznik ma
honiowy, takaż Umywalnia, Klosz szklannv 
rznięty do owoców, dwie Lampy bronzowe 
ścienne, Szafa kuchenna z szufladami i inne 
drobne sprzęty pokojowe. Wiadomość ulica 
Nowy-Swiat Nr 08, mieszkania 20.
_______________ -15386—1—3

Za przystępną cenę, jest do sprzedania 

Szuba męzka, 
niedźwiedzie, suknem kryte, bardzo mało uży
wane, obejrzeń można przy ulicy Elektoralnej 
Nr 33 nowy, wprost Solnej, na drugiem pię
trze, z bramy Nr mieszkania 1, eodzień od 
godziny 8 rano do 12. —15402—1—2

PARIS

I
SOCI&TB

t>u

COMPTOIR GENERAL RUSSE
4, rue Scribe (Grand-Hotel)

Rozmiana pieniędzy, sprzedaż i kupno 
ruskich papierów publicznych.Przyjmuje 
obstalunki na towary i wszystkie inne 
przedmioty po cenach fabrycznych, za
łatwiając je i za listownem porozumie
niem się.

Transport towarów. Expedytorzy Ce- 
sarkiej Ambassady w Paryżu i Cesar- 

w skiej Akademii Sztuk pięknych. 1 
.....  ,i

300 par Obuwia



— ill —

Jedyny w Europie nowo=patentowany Angiel
ski smołowiec wojłokowy

się poleca. 
;hni, kosztuje

Sprzedaje się w rulonach, długości 32</j arszyna IJs arszyna szerokości czyli 37‘/2 
kwadratowych arszynów powierzchni, wagi 1 pud 32 funtów.

po 5 rubli kop. 45 kop. za rulon.
W SKŁADACH

L. E. KUBARYER w Petersburgu
przy ulicy Galernej Nr 33

Próby takowego, oraz sposób krycia tymże smolowcem wygolą się żądającym bez- 
p1ntn,°Materjal ten jako zły przewodnik cieplika nieprzepuszczająey wilgoci, oraz najlepszy 
. pomiędzy dotyeheza używanych, przy swej lekkości, mocy, taniości i ogniotrwałoici, tak 
się rozpowszechnił w całej Rossji, że prawie wszystkie fabryki, zarządy gminne, obywatele i 
drooi żelazne porobiły znaczne obstalunki. a zatem i tutejszem mieszkańcom się poleca.

° Pokrycie kwadratowego sażenia czyli 3'/j łokcia powierzchni 
łącznie ze wszystkiemi wydatkami rs. 2 kop. 45.

Zamówienia na smołowiec, oraz na kompletne krycie takowym, można robić albo 
w centralnym składzie u L. E. Kubarycza w Petersburgu albo w agenturach:

W Warszawie w fabryce Woroncow-Weljaminow, przy ulicy Marszałkowskiej 
Nr 1600/31 nowy.

W Wilnie u G. Hożej owskiego reprezentanta Towarzystwa Ubezpieczenia życio
wego! 1—2 — 15393 —

Mamy honor przypomnieć Szanownym Właścicielom Ogrodów, iż obecna po* 
, najwłaściwszą jest do sadzenia Truskawek i takowe paleeumy w najwy* 
mniejszych gatunkach, po cenie 50 kop, 75 kop., rs. 1, _rs. 1 kop. 50, rs. 2 

kóp. 50 i rs. 5 za kopę.
Poziomki miesięczne w różnych gatunkach, kopa za kop. 50.
Również wcześnie oświadczamy, iż w ostatnich dniach h, m. Września, _ rozpoczniemy 

wykopywanie i ekspedycją Drzew i Krzewów z własnej szkółki, i że łbstalunki na takowe 
przyjmują się codziennie, w Składzie Nasion i Kwiatów świeżych, przy ulicy Senatorskiej 
ped" Nr 472.

i_3 - lawo _ Bracia BARDET.
1 DO GŁÓWNEGO SKŁADU

KAWIOBTT
’li®®'' ŻVŻYKA

- 13579 -stale nadchodzić

przy ulicy Senatorskiej w domu W-go Piotrowskiego pod Nr 496.
Nadszedł pierwszy transport Kawioru świeżego Astrachańskiego grubo ziar

nistego i prasowanego serwetowego, mało solonego e.raz Bałyka wędzonego, z ezem 
nole.e.am Sie Szanownej Publiczności.—MIKOŁAJ ŻYŻYN. 1—3 — 15411 —

wyrabiany z 1 
do Perfumerji--------------
trwale farbuje siwe włosy na kolory: blond, szatyn, ciemno-szatyn i czarny w przeciągu 3ch 
dni,_ Jest to jedyny środek, do farbowania siwych włosów, którego używać można z zupeł
ną pewnością i bezpieczeństwem, gdyż jako wyrób czysto roślinny, ani włosom, ani zdrowiu 
cle szkodzi. Oprócz ekstraktu, jest tam także do nabycia Pomada orzechowa i Olejek o- 
rzeehowy, służące do przyciemnienia siwych włosów po cenach: Za 1 flakon ekstraktu rs. 2 
kop. 50, za 1 słoik pomady rs. 1 kop. 80, za 1 flakon olejku rs. 1 kop. 20, do każdego fla
konu dołączony jest sposób użycia.—Skład główny powyższych preparatów na Warszawę u 
Aleksandra Kocha, Perfumera, ulica Sanatorska Nr 4, oraz jest do nabycia u 
Aleksandra Lipinka i u p. Pohoreokiego.—Na prowincji: u A. Frieka w Radomiu, J. Kopę 
łowicza w Łomży i u S. Sierocińskiego i Spółki, Kantor Informacyjny w Lublinie.

6—12 _______ __ — 14698 —

Preparaty Orzechowe do farbowania siwych włosów, wynalazku A. Maezuskiego w Wiednit
EKSTRAKT ORZECHOWY,

tegorocznego zbioru prawdziwych orzechów włoskich, nadszedł obecnie świeżo 
i Aleksandra Kocha. Świeży tea ekstrakt udoskonalony, nieporównanie pięknie I 

' '— 4— ----------- 4—i i czarny w przeciągu 3el
ić można z zupeł-

i

WINOGRONA
zupełnie słodkie i bardzo piękne

nadeszły już do handlu

S. DATYNER
Ma zaszczyt powia5om'^ Szanowną Publiczność, że Skład mój poprzednio przy ulicy 

Nalewki w domu Łagodziński^O Potl Nr 10/2263 przez lat 10 utrzymywany, z powodu zmia
ny lokalu przeniesiony i otwarty zóJtał w domu własnym nowo wyrestaurowanym przy ro
gu ulic Nalewki i Ś-to-Jerskiej pod Nr 19/1780/1 i w Składzie swojem posiada znaczny za
pas do wyboru, bo sztuk 5000, nowo z zagranicy sprowadzonych w rożnych gatunkach O- 
kryć damskich na sezon jesienny i zimowy po cenie przystępnej. Wejście do Składu, od u- 

‘liey Nalewki, przez sklep na 1-sze piętro. 4—12 — 14670 —

Z dniem dzisiejszym otwartą została w domu przy ulicy 
Freta, pod Nr 35

PRACOWNIA
Wyrobów Pończoszniczych, Haftów 

i znaczenia bielizny.
Polecając ten zakład łaskawym względom Szanownej Publiczności, śmiało zape
wnić mogę, że wszelkie obstalunki, jako też gotowe roboty, przy sumien
nych cenach, odznaczać się będą prawdziwie artystycznem wykończeniem, o ezem 
Szanowną Publiczność naocznie przekonać się może.

4—6 —14990 — Z uszanowaniem A. KORSAK.

SKŁAD FUTER
Józefa Massejewskiego, 

przy ulicy Podwal Nr 6.
Na nadchodzącą porę, zimową, zaopatrzył się 
w znaczny wybór futer damskich i męzkich 
gotowych; na skórki i w błamach jako to: 
W błama lisów sybirskieh, wystarczających 
pod duża szubę damską, od rs. 25. Palta 
szopowe"od rs. 45. Szuby szopowe od rs. 50. 
Kurtki futrzane do polowania od rs. 18. Pal
ta bobry Amerykańskie od rs. 70. Palta jo- 
natowe z odnową bobry Amerykańskie od rs. 
40. Skórki szopowe od rs. 1 kop. 20, skun- 
ksy od rs. 2, tomaki od rs. 7 kop. 50 i t. p.

Właściciel tegoż Magazynu wyjeżdża na 
jarmark, odbyć się mający w Łowiczu dnia 
21 b. m., gdzie zabiera z sobą znaczny dobór 
futer gotowych i w skórkach. Handlującym 
prowincjonalnym, kupującym w większych 
partjaeh, odstępuje rabat. —15432—1—2

Jest do sprzedania

Fortepian
w zupełnie dobrym stanie, za przystępną ce
nę. również inne MEBLE przy ulicy Wspól
nej Nr 1, mieszkania 9, w oficynie na parte
rze. Możia ogladać codziennie od godz. 1—3.

—15105—1—1
Do sprzedania

FORTEPIAN
o 6 i pół oktawy, w dobrym 

stanie, z tonem śpiewnym, za rs. 50. Ulica 
Danilowiczowska Nr 2, u p. Modrzejewskiej.

—15491—1—1

Fortepian
do wynajęcia za Rs. 1 kop. 50 miesięcznie, uli
ca Mostowa Nr 3, stróż wskaże.—15427—1—3 

"FORTEPIAN 
mahoniowy, o 7 oktawach, mało używany 
z dobrym głosem, jest do sprzedania za przy
stępną cenę. Wiadomość każdodziennie do 
godziny 1-ej z południa, ulica Senatorska Nr 
25, stróż wskaże. —15417—1—3

Jest do sprzedania

FAETON
lekki, używany i Dorożka z końmi w bardzo 
dobrym stanie. Ulica Długa Nr. 11, dom lir. 
Krasińskich, Wiadomość w Kantorze wynaj
mu Powozów. —15494—1—2

palisandrowe ozdobne o 7-miu oktawach, są 
do sprzedania lub wynajęcia przy ulicy Twar
dej Nr 8, wprost Cyrkułu. —■15489—1—3

Sprzedania, zupeinlu nowo
Z powodu wyjazdu, jest do

Ulica Chmielna Nr 2, mieszkania 13.
-15379-1—1

Jest do sprzedania za przy
stępną cenę

(jarmtiir Mebli,
Sofa i Szeszlong, Stolik do kart. Ulica Brac
ką Nr 13, u Tapicera, —15476—1—6

są de sprzedania, a mianowicie: Szafa, dwa 
Stoły, Komoda, trzy Krzesła i Łóżko, wszyst
ko jesionowe, pod Nr en 17 nowym. Ulica róg 
Freta i S-to Jerskiej, nad Cukiernią W-sro 
Glogiera. —15399—

wiadomość

POWÓZ 
poczwórny, jest do sprzeda, 
nia z powodu braku miejsca, 

w składzie węgli u N. Machonba- 
uma przy ulicy Chmielnej, drugi dom za Ap
teką W-go Borkowskiego. —15138—3—3

(Lando) prawie nowa, ada
maszkiem szafirowym kryta, najnowszego fa
sonu, z Fabrjki Rentla, za przystępną cenę 
do odstąpienia. Wiadomość u stróża domu 
Nr 10650 na rogu Marszałkowskiej i Kró
lewskiej. —15479—1—3

3,000 CENTNARÓW

KONICZYNY i SIANA
na, sprzedanie,—Propinacja, Rybołówstwo, Po
lowanie i Paszyna na Wiśle, do wydzierża
wienia, oraz Dom o 4 mieszkaniach. Wiado
mość u p. Engelhard, Kantor Kurjera, ulica 
Podwal. —15195—2—3

Grzyby Litewskie, 
znane z wyborowego smaku, poszukiwaue 
przez znawców, do sprzedania na pndy po 
rsr. 10, na funty po kop. 30, przy ulicy Wło- 
ddmierskiej Nr domu 12, Szwajcar wskaże.

—15198—2—6
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UBIORY
damskie, dziecinne, bieliznę i rzeczy watowa 
ne, przyjmuję do roboty lub tylko do krajania. 
Potrzebną jest Panna, zupełnie uzdatniona 
do strojów.—Szuba damska, lisowa, używa
na, jest do sprzedania. Chmielna Nr 1, dru
gi dom od Nowego-Światu.

FLORENTYNA BERNSDORFF. 
-15169-3—3

O Wiedeńskich z Fabryki

i BRACI THONET n
n w Monrfótmio Mohli 3

| Główny Skład i 
gMebli Giętych3

w Magazynie Mebli
W Krakowskie Przedmieścia 
F SWT Nr 38 *W
U Wprost Europejskiego Hotelu.
Ol 4—10—14336

Do sprzedania

Faetony 
nowe, małe, na jednego lub pare koni, u Ko
wala, ulica Mylna Nr 3. —15474—ą_3

, u0 zbycia

Cztery Krowy, 
z miejscowością lub też same za przystępną 
cenę z powodu wyjazdu, pod Nr 2 nowym na 
Nowym-Świecie w domu Robaezewskiej, 
wiadomość na miejscu. •—15455—1—1

Jest do sprzedania 

rassowy Ogier rysak, 
maści szpakowatej, lat sześć kompletnie ujeż
dżony, zawodu Wojęjkowa. Saski Hotel, stróż 
stajenny Stanisław wskaże. —15403—1—2

Jest do odstąpienia zaraz

W POKÓJ -W 
przy lamilji na Nowym-Świecie. Może bye 
z usługą, Wiadomość w Kantorze Drukarni 
Kurjera Warszawskiego. 2—3—15235

SKLEP
Norymbergski z Dystrybucją, do odstąpienia 
z Towarami lub bęz takowych. Wiadomość 
Bednarska Nr 23 nowy, w sklepie.

—15156—2—3

Lokale do wynajęcia:
Pod Nr 14/1346G, przy ulicy Święto-Krzyzkiej naprzeciw domu któren restaurują na 

przeprowadzenie poczty z carem biurem 1 składem, jest od 1 Kwietnia 1877 roku dwa Lo
kale w parterze po obu stronach bramy, w domu frontowym na sklepy, składające się po 4 
Pokoje, Przedpokoju, Alkówek, Spiżarni, Kuchen, po dwie Piwnic, Góra wspólna/ gdzie wo
dociągi i zlewy do kuchen urządzają się, urządzeniem także wchodów od ulicy i okien łagro
wych dla ukształcenia wystaw, oraz i mniejsze lokale od 1 Października 1876 r. Jeden zaś 
lokal składający się z 2 Pokoi z meblami razem na 2 miesiące do wynajęcia. Zaś pod Nr 
6/1578B, przy ulicy Widok dwa Pokoje obszerne od I-go Października r. b. są do wynaję
cia. Wiadomość o wszystkim u Rządcy domu pod Nr 14/1346G, przy ulicy Ś-to-Krzyzkiei."

1-1 - 15468 -



powodu wy
jazdu są. do sprzedania, a mianowicie: Kana
pa, 2 Fotele, 6 Krzeseł i Stół, przy ulicy Bo
nifraterskiej Nr 4 mieszkania 10.

_ __ ~ 15471-1-3

Ważna Wiadomość.
Są do sprzedania 3 Garni

tury Mebli, kempletnie skoń
czone, Materace włosiane i 
sprężynowe, oraz wiole innych

mebli, po cenie bardzo nizkiej. Ulica Sto 
Krzyzka Nr 14, u Tapicera L. Brenert.

-15413—1—6

Kanapa, 2 Fotele, 6 Krzeseł 
mahoniowych, Kocz-Kareta

i PARA KONI, do sprzedania na ulicy 
'Wiejskiej Nr 12, mieszkania 3. 
_____________________ -15460—1-3

Z powodu wyjazdu, do sprzedania różne

MEBLE
Porcelana i inne rzeczy. Żórawia Nr 22 
domu, mieszkania 1. —15391—1—3

Jest do sprzedania

Szafka mała orzechowa, 
Kozetka i Łóżko 

pod orzech, za nizką cenę, w fabryce Kafli 
Nr 17, ulica Tamka.—15478—1—1

Do sprzedania 

Garnitur Mebli 
Szeslong skórą kryty, Stolik do kart, Umy
walnia, Toaleta, kilka Szaf rozbieranych, 
wszystko nowe. Chłodna Nr 40, mieszkania 
Nr. 18. —15055—*3—3

Na obecną pore letnią 
czerwone Austrjackie

Erlauer i Voslauer 
butelka po 50 i 60 kop., jako też i 

Ocet francuzki prawdziwy winny 
aromatyczny, zdatny tak na użytek domowy, 
jako też i na lekarstwo, otrzymał i poleca 

Handel Win i Delikaterów 

Alberta Glaeser.
Ulica Długa Nr S7.

—14120—3—3

Do wynajęcia od 1-go Października na rogu 
Leszna i Karmelickiej Nr 28 nowy

składające się z 3 pokoi, na 1-m piętrze od 
ulicy, z 2-ma wchodami, kuchni z ganeczkiem, 
piwnicy, drwalki i góry, za rs. 340 rocznie.

—15377—1—2

LOKAL

;■ Z powodu wyjazdu

Trzy Pokoje
na 3 m piętrze z kuchnią, 2 piwnicami, górą, 
gazem na schodach i zlewem, są do najęcia 

1 od 1 Października lub wcześniej, przy ulicy 
I Hożej pod Nrem 16, za cenę roczną 250 rs. 
j Wiadomość u stróża. —15202—2—3

Na ulicy Hożej pod Nrem 16/1645A, na 
przeciw ogrodu W-go Kronenberga, do wy
najęcia w każdym ezasie lub od 1-go Paź
dziernika 1876 roku

Do najęcia każdego czasu

r.

do
rs.

Przy ulicy Włodzimierskiej pod Nr 12 no
wym do wynajęcia od 1 października na par
terze

Cztery Pokoje, przedpokój, 
kuchnia, spiżarka, piwnice, góra, schowanka, 
z gazem i wodociągiem. —15466—1—3

złożony z trzech pokoi, przedpokoju i kuchni, 
świeżo wyrestaurowany, do wynajęcia w każ
dym czasie przy ulicy Bednarskiej Nr 20.

—15406—1—3

na zakład ślusarski i mieszkanie do tegoż, 
potrzebny jest od 1-go Października Upra
sza się o pozostawienie adresów w Redakcji 
pod literami T K. J. —15392—1—3

W blizkości Alei Ujazdowskiej, na ulicy Mo
kotowskiej pod Nr 5 od 1 Października r. b. 
do najęcia na świeżem powietrzu

Suche Mieszkanie
na dole, 5 pokojów o 2 wejściach a 3 z sa
lonu na ogródek kwiatowy, 7 pokojów z wej
ściem od ogródka to może być podzielone, 
stajnio i wozownie —15448—1—4

Przy ulicy Leszno Nr 84, są do wynajęcia 
od Ś-go Michała r. b.

MIESZKANIA:
na dole od frontu, suche i ciepłe, 4 pokoje, 
przedpokój, kuchnia, spiżarka i piwnica.— 
Tamże 1 pokój i kuchnia angielska —Na żą
danie stajnia i Wozownia. —14740—4—5

świeżo wyrestaurowane, 6 Pokoi z przedpo
kojem, pasażami, kuchni, piwnicy, na 2-m pię
trze od frontu, za 625 rs. rocznie.—3 Pokoje 
z przedpokojem, kuchnią, spiżarką, wygódką, 
ze zlewami, za 250 rs. rocznie. Schody są 
oświetlone gazem, na 3 piętrze. —14668—4—5

Jeden lub Dwa Pokoje 
z meblami i usługą, na Krakowskiem-Przed- 
mieściu. Wiadomość w Dystrybucji u p. En- 
gelhart na Podwalu Nr 1. —15389—1—1

Potrzeba od 1-go Lipca 1877 r.
KILKANAŚCIE 

POKOI 
na dole, lub w części na 1-szem piętrze, 
byle kommnnikacja między parterem 
a piętrem dała się urządzić. Ktoby z pp. 
właścicieli domów miał taki lokal goto
wy, lub dający się odpowiednio urządzić, 
od frontu lub od podwórza, byle w środ
ku miasta mniej więcej, zechce dać znać 
do Redakcji Gazety Polskiej.

—14943—3—3

2 LOKALE
do najęcia od 1-go Października r.b. na Pra
dze, zaraz przy fnoście na dole, przy wale 
ochronnym pod Nrem 415d:
3 Pokoje, kuchnia, piwnica, komórka, za 

rs. 200 rocznic.
3 Pokoje, kuchnia, piwnica, komórka rs.200. 

Pralnia osobno ogólna.
Wiadomość u gospodarza pod Nrem 409. 

-10127-3-3

Mieszkanie
umeblowane, na parterze, 6 pokoi, przedpo
kój, korytarz i kuchnia, za stajnią i wozow
nią, do odnajęcia w każdym czasie, kwartal
nie lub roczaie. Bracka Nr 12, mieszkania 1. 

-15372-1-3

frontowy duży, o dwóch oknach, na parterze, 
ze wspólnym przedpokojem, z opałem i usłu
gą, na żądanie może być z samowarem, —rów
nież jest do sprzedania Maszyna do szy
cia w dobrym stanie, mało używana, z po
wodu wyjazdu. Wiadomość/ powziąść można 
przy ulicy Złotej Nr 26, w podwórzu, w po
przecznej oficynie.

—15475—1—1

W Dr ukars' .„KujrletM Te&trałbyWr 478e (5 sew?)

Przy ulicy Krak. -Przedni., w pałacu Hr. Urti- 
skiego Nr 28, do wynajęcia każdego czasu 
suche i cieple Trzy lub

DWA POKOJE, 
razem lub pojedynczo, jeden z nich może być 
z meblami, ha l-szem piętrze. Wiadomość 
tamże u lokatora w mieszkaniu Nr 14.

—15422—1—3

LOKAL
Wygodny i porządny, składający się z trzech 
pokoi, przedpokoju, kuchni i spiżarki z pi
wnicą i górą, jest do wynajęcia zaraz przy 
ulicy Miedzianej, przy Placu Witkowskiego, 
drugi dom od rogu Siennej, Nr 1147 D/5.— 
Wiadomość u właściciela. —15488—1—6

Do wynajęcia od d. 8 Lipea 1 

MIESZKANIE 
elegancko umeblowane składające się z salo
nu, 4 pokoi, przedpokoju i kuchni, na pierw- 
gzem piętrze z 2-ma balkonami, w domu po
siadającym gaz, wodociąg, zlewy i wątęrklo- 
zety. Bliższa wiadomość Hoża Nr 10b.

-15142-3-6

parterowy, z przyległym ogródkiem, 
koirplotnie. umeblowany i odświeżony, 
składający się z 4-,cłi pokojów, przed- X 
pokoju, kuchni, piwnicy, góry współ- X 
nej i wodociągiem. — Wiadomość na W 
miejscu, lub w Składzie Braci Lesser X 
przy ulicy Rymarskiej. M

5—6 — 14678 — xX? Xxxxxxxxxxxxx^
OWA POKOJE

z-kuchnią na dole przy ulicy Kruczej Nr 3 do 
wynajęcia każdego czasu za nader przystępną 
cenę, oraz dwa pokoje z kuchnią ńa dru- 
giem pstrzę. 3—3—15128

do najęcia dla przyzwoitego Mężczyzny z wa
runkami jak do umowy. Oraz do sprzedania 
parę sztuk pięknej weby, 6 damskich koszul, 
chustki webowa i sztuka batystu szerokiego. 
Róg Placu Ś-go Aleksandra 'i Książęcej. Nr 
14, mieszkania 6. —15442—1—3

I)WA POKOJE,
Są do wynajęcia na 1-em piętrze przy ulicy 
Twardej pod Nr 14 nowym, od 1 Październi
ka 1876 r. za cenę rs. 160 rocznie. Wiado
mość u stróża. —15490—1—3

wspólny w środku miasta, wblizkości kościo
ła, dla osoby dającej lekcje lub chodzącej do 
Magazynu, przy ulicy Kanonja Nr 24 na dole.

Cztery Pokoje 
z kuchnią, piwnicą i komórką, na dole, 
wynajęcia od Ś-go Michała r. b. za 280 ... 
rocznie, przy ulicy Żelaznej Nr 1127, nowy 34, 
trzeci dom od rogu Chłodnej. Wiadomość na 
miejscu. —15129 —3—3

Od d. 1 Października r. b. jest do wynajęcia

Mieszkanie,
z dwoma wchodami, pięć pokoi, dwa przed
pokoje . i dwie kuchnie, za .umiarkowaną cenę, 
przy' ulicy Marszałkowskiej pod Nfera 11/175411. 
Wiadomość u właściciela. —15139—3—3

Od Ś-go Michała t. r. poszukuje się

Pokoik widny i suchy, 
w’ blizkości ulicy Podwal, za cenę rs. 69 ro
cznie, w domu porządnym, dla osoby młodej, 
lubiącej spokojność i zajmującej Się pracą u- 
myslową. Może być nawet i na. 3-m piętrze, 
oddzielny albo przy zacnej rodzinie, a w ka
żdym razie z osobnem wejściem. Adresy u- 
prasza się zostawić w tejże Redakcji pod lit. 
A, W. _______ -15419-1-2

Przy ulicy Bielańskiej Nr 4, na 1 -m piętrze 
od frontu, do wynajęcia każdego czasu

Dwa Pokoje 
umeblowane, z wszelkiemi wygodami i od
dzielnym wchodem. Wiadomość na miejscu.

—15365—1—3

Do najęcia w każdym cza
sie miesięcznie lub kwartalnie, 
na drugiem piętrze: Dwa Po- 

koie z przedpokojem umeblowane.—Dwa Po

 

koiki bez mobil, oraz od Ś go Michała: 
Trzy Pokoiki z dwoma wejściami. Wiado
mość ulica Królewska Nr 17, u stróża.

-15412—1-3
Do wynajęcia od 8 Października r. b. 

Cztery Pokoje, 
przedpokój, kuchnia, garderoba, na parterze 
od frontu, dwoma wchodami, piwnica komór
ka, góra wspólna, za rs. 420 rocznie, w do
mu porządnie i czysto otrzymanym, przy ulicy 
Leszno pod Nrem 51. Wiadomość na miejscu 
w każdym czasie. —15363—1—6
Jest do wynajęcia od pierwszego Października

Salon i Pokoje
elegancko umeblowane, do najęcia razem lub 
oddzielnie. Za 33 rs. miesięcznie dwa 
obszerne umeblowane pokoje i kuchnia.—Tam
że Pokój dla kobiety z całodziennym utrzy
maniem, przy zacnej iamilji. Chmielna Nr 11, 
mieszkania 7. —14881—3—3

Dwa Pokoje
są do najęcia, przy ulicy Długiej Nr 32 
wprost Hotelu Polskiego, na drugiem piętrze 
od frontu, cri 1 Października. —15057—2—3

. L b a A L
elegancko umeblowany lub bez mebli, ze 
wszelkiemi wygodami przy Alei Jerozolimskiej, 
składający się z 6 pokoi obszernych, z przed
pokojem, kuclinią, piwnicą, może być stajnia 
i wozbwhia; wejście oświecone gazem i opa
lone, jest do najęcia od 1-go Października 
r. b. Bliższa wiadomość ulica Widok Nr 1, 
mieszkania 16, do godziny 9 rano i od 3 do 
6 po południu. —14604—3—3
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Shdm Pokojów 
z balkonem, pasaż, kuchnia, spiżarnia etc, na 
1-m piętrze od frontu. Pokoje świeżo 1 ’ 
petowane i lokal cały gruntownie wyrestau- 
rowany, do odnajęcia od 1 Października r. b, 
z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
w domu pod Nr 4 nowym, ulica Nowy-Świat 
obok straży ogniowej. Wiadomość u właeicio- 
la domu. —15459—1—3
Do wynajęcia od 1 Października 1876 r. pj 
cenie nader przystępnej

ciepły i suchy, na pierwszem piętrze od 1 
Października lub od Ś-go Michała "dla Eme
rytki lub Emeryta, a wogóle dla osoby poje- 
dyńezej, lubiącej cichość i spokojność. Wia
domość o cenie i umowie powziąść można na 
ulicy Ftirmańskiej pod Nr 10, dom W-go 
d-ra Laskowskiego, Nr mieszkania 31.

—15465—1—1
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Życzeniem jest rodziny fran- 
cuzkiej, nająć niezwłocznie 

Apartament umeblowany.
Bliższa wiadomość przy ulicy Królewskiej pi 
Nrem 13, mieszkania 8. —15396—1—3

Mieszkania
na przedmieściu Warszawy w Alei Powąz
kowskiej, w Gminie Powązki w Izabelinie do 
najęcia każdego czasu:

Cena roczna:
3 Pokoje i Kuchnia (8 okien) Rs. 160.
2 Pokoje i Kuehnia (3 okna) Rs. 60.
1 Pokój i Kuchnia (3 okna) Rs. 60.
1 Pokój i kuchnia (2 okna) Rs. 36 
Ogród, warzywo, nabiał, pieczywo, mięso 

i t. p. wygody życia są w miejscu. Wiado
mość tamże u Ogrodnika, lub u Właściciela! 
ulica Nowy-Świat Nr 19, mieszkania Nr 3. h7-g 
___________________ —15415—1—3 wis

na dole, składający się z 4 pokoi, przedpo. 
koju i kuchni z dwoma wejściami, elegancko " 
urządzony i najwykwintniejszemi tapetami — 
wyklejony. Wiadomość, ulica Lipowa Nr 3 l-tei 
niedaleko Oboźnej. —15395—1—7

Galanteryjny z Dystrybucją, ładnie urządzo
ny, jest do sprzedania w bardzo korzystnych 
warunkach. Wiadomość: Nowy-Świat Nr 7 
nowy, w tymże sklepie. ____—15446—1—1'

W niedzielę t. j. d. 10 Września, skradziono 
w kościele Ś-go Krzyża

Portmonetkę,
w której oprócz innych pieniędzy gotówką 
znajdowały się dwa kupony po 2'/2 rubla od 
Listów Zastawnych 5% serji I-ej, z r. 1809. 
Kupony te były czerwone, roku bieżącego Nr 
125,176 i 128,654. Uprasza się o zwrócenie 
uwagi na powyższe numera i danie znać w 
Nowy Świat pod Nr 29, mieszkania 2.

-15438-1—1
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Rubli 10 nagrody.
Temu, kto odniesie, lub da znać gdzie się 

znajduje, czarny, spory Pinczer, mający rui 
jednym boku duży guz od uderzenia. “ Wabi 
się Lido i stanowi dla poszkodowanej drogą 
pamiątkę. Wybiegł z domu we Czwartek 
rano "dnia 7 Września. Uprasza się najpo
korniej o odprowadzenie go do domu W-go 
Markeniego Nr 25, róg ulicy Marszałkowskiej 
i Alei Jerozolimskiej, na przeciw banhofu, 
w pierwszą bramę w dziedzińcu na lewo na 
pierwsze piętro. —15373—1—3

W czasie pożaru w dniu 6 
r. li. w łazienkach 

Kurtza, zgubiono pugilares 
skórzany czerwony duży; w którym znajdo
wały się różne papiery, dla nikogo niemające 
żadnej wartości. Uczciwy znalazca, zechce 
odnieść do łazienek Kurtza na 1 piętro, gdzie 
otrzyma nagrody rs. 1. 3—3—15064

Dnia 4 b. m., na drodze między świdrem i 
Warszawą, przybląkała się

K< 
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Suka, pointer żółta.
Za udowodnieniem odebrać ją można w domu 
pod Nrem 11, Krakowskie-Przedmieście, w mie
szkaniu Adjutanta Placu Kapitana Sokołowa.

' ________ —15086—3—3
Dnia 4 Września zginęła młoda J

Suka Ponter

F: 
w 
pc 
di 
w 
d;

żółta.—Ktą odprowadzi na Leszno Nr 
i otrzyma nagrodę. Nieprawy posiadacz po-

szukiwanym będzie. —15426—1—2 . i:
TósBascitó Iłem.
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